
1. Allmänt

Klubbens 43:e verksamhetsår (2020) fick en överraskande vändning, efter det myndigheterna, och som följd av
detta  också  idrottsorganisationerna,  i  medlet  av  mars  infört  omfattande  begränsningar  i  samlings-  och
rörelsefriheten i försök att begränsa sjukdomsvågen covid-19 orsakad av coronaviruset. Efter en uppluckring i
juni,  följde  nya  stramare  begränsningar  i  kraft  i  slutet  av  året,  vilket  ytterligare  försvårade  regelbunden
verksamhet.

Styrelsen gick, efter ett elektroniskt snabbmöte 15 mars, ut med restriktioner, som inverkade stort på förenings
hela  verksamhet.  På  föreningsnivå  inverkade  detta  på  genomförandet  av  läger,  möten,  skolningstillfällen,
arrangemang (ETOC2020, Länsirastit och Ungdomsserietävlingar) samt regelbundna veckoträningar, både inne
och ute, för alla åldersgrupper. I stället införde föreningen, liksom många andra, ”orientering på egen hand”.
Cup-7 ordnades på våren med 10 deltävlingar så att kartorna tillhandahölls som pdf eller kunde avhämtas vid
Loftet eller filialen vid Stegvägen. Medlemmarna kunde också delta i  Länsirastit  och många Urhea-träningar
både på våren och hösten.

På  nationell  nivå  led  tävlingskalendern  av  både  snöbrist  (skidorienteringen)  samt  coronaviruset  (vårens
tävlingsprogram och sommarens stortävlingar inhiberades). Efter en relativt livlig, men reglerad sensommar och
höst med träningar och tävlingar (bland annat genomfördes hela uppsättningen av FM-tävlingar till fots), kom det
nya begränsningar i slutet av november, som för decembers del stängde av all fritidsverksamhet för vuxna i
huvudstadsregionen,  -  både  inomhus  och  ute.  Också  juniorernas  verksamhet  i  kommunala  byggnader
inhiberades.

Årets huvudhändelse skulle vara arrangerandet av Europamästerskapen (ETOC2020) i precisionsorientering.
Arrangemanget av ETOC2020, som kommer att bli klubbens största internationella evenemang någonsin, sköts
upp två gånger av IOF, vardera gången på förslag av OK 77. Första, ursprungliga arrangemangsförsöket (20 -24
maj) föll på myndighetsrestriktionerna för personsamlingar till tio personer. Det nya datumet (14 -18 juli) kunde
inte heller accepteras efter en bedömning av det allmänna epidemiläget samt av bland annat begränsningar i
utrikestrafiken, inklusive karantänkrav, som var i kraft i stora delar av Europa. Nytt datum för ETOC2020 har av
IOF bekräftats till 12 -16.5 2021.

Ekonomiskt  var  året  speciellt.  Tävlingar,  som normalt  utgör  stora  utgiftsposter,  såsom Jukola  och  FSOM,
flyttades till år 2021, och många läger föll bort från kalendern. Intäkterna från Länsirastit minskade dramatiskt
(över  50  %  minskning  av  betalande  deltagare)  på  våren  och  höstens  lättade  restriktioner  fick  inte
deltagarsiffrorna att återvända till ”det normala”. Men året balanserade dock på ett tillfredsställande sätt med
hjälp av medlemsavgifter och en brokig samling understöd från olika källor. 

Klubben hade 268 (270) (siffrorna för 2019 noteras inom parentes) medlemmar vid utgången av året. Under
året inskrevs 11 (17) nya medlemmar. Damernas andel av föreningsmedlemmarna är 37,7 (38,9) %. Vid årets
slut hade föreningen 53 (56) unga (18 år och yngre).

Årets  nyhet  på  arrangörsfronten  var  det  snölösa  evenemanget  Noux’  vinterrogaining  den  7  mars  med
evenemangscentret vid Solvalla idrottsinstitut. Evenemanget arrangerades i samarbete med Metsäreitti ry och
var slutsålt för tredje året i rad.

Länsirastit  (LR) planerade för en utvidgad säsong med 18 evenemang, men omständigheterna ledde till  ett
program på, liksom i fjol, 16 motionssekvenser med full teknikdukning, av vilka de tre sista var nattorienteringar,
från totalt 11 (12) olika tävlingscentraler. Säsongens sex första LR (från Hanikka 16.4 till Klockarmalmen 4.6)
byggde på orientering på egen hand enligt självserviceprincipen - skärmarna låg ute flera dagar, ingen tidtagning
med EMIT samt kartdistribution via nätet. Konceptet upprepades 17.9 i Haukkalampi under stormvarning. Under
säsongen  noteras  1635  kartinköp/startande  (3208  startande),  vilket  ger  medeltalet  102,2  (200,5)  per
evenemang. OK:arna ställde upp med 25,8 (28,8) personstarter per LR-evenemang. Klubben arrangerade också
under året en (i fjol 2) Ungdomsserieorientering, som i år löptes i Hanikka den 18 augusti. I november skapades
ett  nytt  sprintorienteringsevenemang,  -  Espoo  Sprint  Cup  (ESC),  tillsammans  med  tre  grannföreningar.
Premiären flyttades dock fram till tidigast januari 2021.
 
OK 77 tog årets första FM-medaljer i  augusti.  Jesper (H16, guld) och Jan (H50, silver)  Donner fick in sina
fullträffar på medeldistansen. Följande mästerskap avgjordes på långdistansen. Skörden ökade till tre medaljer.
Dagens etta var guldmedaljören Vesa Kankaanpää (H45). Bronsmedaljörer var far Mikael (H50) och son Jesper
Donner (H16). På sprintdistansen var det Ann Lindholms (D60) tur att förlänga medaljkedjan, - brons. Följande
dag i stafetten var skörden två bronsmedaljer, för H50- (Jyrki Jäppinen, Mikael Donner, Jan Donner) och D50-



lagen (Annika Westberg-Arrakoski, Heidi Torp-Donner, Raisa Sell). Medaljen var Heidis första i OK 77. I natt-FM
blev det  fyra  medaljer.  Familjen Donner  -  Jesper  (H16) guld,  Jonny (H20) silver  och Mikael  (H50) brons -
assisterades av Vesa Kankaanpää (H45) på bronsplats. Jonnys silver var hans första individuella FM-medalj.
FM-hösten avslutades med FM-ultralånga, där Mikael Donner (H50) tog sitt första FM-guld för säsongen medan
tidigare mästarna Vesa Kankaanpää (H45) och Jesper Donner (H16) bärgade hem bronsmedaljerna. Totalt tog
klubben femton (17) FM-medaljer, vilket inkluderar fyra (7) mästerskap.  Den sammanlagda FM-poängsumman
stannade på 141 (162,83) poäng. Klubben tog FM-poäng och -plaketter i orientering och cykelorientering.

FSO-mästerskapen på Åland, inprickat i kalendern till 7 -9.8, flyttades till 2021, fortfarande med IF Åland som
tilltänkt arrangör. FSOM i skidorientering inhiberades som följd av snöbristen. Klubbens arrangemang av FSO-
träningsdagen den 12 december sköts också den fram till följande vår.

Också NÅID-mästerskapen i skidorientering (medeldistansen) inhiberades som följd av snöläget. Mästerskapen
till  fots  (medeldistans  och  stafett  inklusive  Ekorrstigsfinal  och  en  deltävling  i  Ungdomsserieorienteringen)
arrangerades 6.9 i Sillvik, Borgå vid en NÅID-dag med Akilles OK vid rodret. NÅID-M i sprintorientering utgick
från programmet. På distriktsnivå hemförde klubben 20 (28) mästerskap.

2. Administration

2.1 Styrelsen 
Föreningens 43:e styrelse, som valdes på höstmötet 2019, höll rekordantalet 12 (10) protokollförda möten, av
vilka möte nummer tre var ett elektroniskt snabbmöte orsakad av myndigheternas corona-beslut. De följande
mötena (nummer 4-12) hölls virtuellt. Styrelsen har också gripit till e-postbeslut i akuta rutinfrågor (bland annat
medlemsansökningar och protokolljusteringar).

ansvarsområde
ordförande Petri Tötterman (12) Administration
viceordförande Carola Ray (10) Verksamhetskoordinator
kassör Henrik Wallén (12) Ekonomi
sekreterare Lena Filipsson-Korento (12) Mötessekreterare och medlemsärenden
medlem Daniel Backman (9) Kartor
medlem Timo Tolkki (12) Kommunikation, Utbildning, Juniorer
medlem Kare Visuri (8) Fasta nätet

Styrelsen  nådde  närvaroprocenten  89,3  (90,0)  %  vid  mötena.  Styrelsens  medelålder  var  46,9  (47,1)  år.
Verksamhetsgranskare (revisorer) var Kim Österberg, EM och Anders af Hällström, EM med Kim Westberg, DI
och Ann Lindholm, DI som suppleanter.

2.2 Verksamhetsgrupper
Klubben hade fem (7) ordinarie verksamhetsgrupper.

2.2.1 Länsirastit gruppen.
Tove Jern organiserade Länsirastits fältfunktioner. Resultatservicen sköttes av bl.a. Anders Westerlund, Petri
Tötterman, Keijo Talja, Tove Jern och Jori Arrakoski. Informationen vilade på Tove Jern (Facebook, infopuffar)
och  Michael  Berger  (referat  på  web-sidan).  Jouni  Junkkaala  var  intern  bankontrollant.  Utsedda
evenemangsledare på plats var Jan Biström, Anna Jacobson, Tove Jern, Timo Kankaanpää, Vesa Kankaanpää,
Juhani Nortomaa, Keijo Talja, Petri Tötterman, Johan Uusimäki, Annika Westberg-Arrakoski och Kim Österberg
samt Fjärdelaget, som svarade för finalevenemanget. LR-gruppen administrerar också OK 77:s andel av Espoo
Sprint Cup (ESC).

2.2.2 Nybörjargruppen.
Nybörjarkursen arrangerades, avvikande från tidigare års kutym, planenligt på hösten. Ansvarig var Jenny Ray
med stöd av assistenterna Mari Seppänen och Aada Forsman samt en uppsjö bisittare.

2.2.3 Juniorernas grupp (JG).
Lena och Tero Korento ledde verksamheten under vintern. På vårvintern utökades coachteamet med Henrika
Backman, Ursula Koivikko, Anders Weckström och Jenny Holmqvist. Till hösten omorganiserades junior- och
nybörjarverksamheten. Jenny Ray är ny ansvarig juniorledare och varje juniorträning hade en egen koordinator
med hjälpredor, (utöver Jenny själv) - Isabel Donner, Rafaela von Frenckell, Michael Berger, Kai Risku, Ursula
Koivikko, Anna Jacobson, Tony Björk, Henrika Backman, Sophia Arrakoski, Jonathan Ray, Liva Westerback,
Lydia Mårtenson, Wilhelmina Backman och Henrik Huttunen.



2.2.4 Ungdomsgruppen (U).
Gruppens verksamhet riktade sig till föreningens 14 -18-åringar. Under säsongen 2020 leddes gruppen av Jenny
Ray och Ida-Marie Eklund. På hösten kom Carola Ray med som ledare.

2.2.5 Elitgruppen (E).
Ordförande för Elittränargruppen var Jan Donner assisterad av Mikael Donner. Tomas Ray har fungerat som
tränare för damgruppen

2.3 Övriga grupper och funktionärer

2.3.1 Grupper
Strategigruppen  har  bestått  av  tre  styrelsemedlemmar,  Carola  Ray,  Timo  Tolkki  och  Kare  Visuri,  samt
föreningsmedlemmarna Henna Salminen, Jori Arrakoski och Karin Mårtenson.

Ekonomiekommittén har bestått av Henrik Wallén och Mikael Donner.

Facebook-sidorna för OK 77 administrerades och modererades av en trio bestående av Anna Jacobson, Timo
Tolkki och Tove Jern. Länsirastit OK 77 hade Länsirastit som moderator. Bakom gruppnamnet jobbade vid årets
slut Tove Jern och Timo Tolkki.

Inom ramen för Informationsfunktionen hade Roope Summanen och Jonas Westerlund det tekniska ansvaret för
klubbens hemsidor (webmasters). Duon administrerade också klubbens e-postlistor. Michael Berger, Timo Tolkki
och  Lena  Filipsson-Korento  har  jobbat  som nyhetsredaktörer  för  hemsidan.  Strävan  att  öka  antalet  aktiva
redaktörer ledde till ett virtuellt underhållsarkiv ”some”, dit villiga kunde sända bidrag (foton, nyheter). Mikael och
Jan Donner har skött  anmälningstjänsten Nimenhuuto. Janina Donner, Jenny Ray och Henna Salminen har
administrerat klubbens Instagram-kanal medan Jonathan Ray hållit Twitter-kontot aktivt.

Gruppen för administrering av utmärkelsetecken inom föreningen var inte verksam under året.

2.3.2. Funktionärer
Timo Tolkki har varit  ansvarig för klubbens utbildning och även så klubbens information. Ann Lindholm har,
tillsammans med Vivian Lindholm, ansvarat för planering och marknadsföring av dräkter. Saila Korento jobbade
som  materialförvaltare  (Loftet)  då  ingen  ersättare  stod  att  finna  under  hela  året.  Rasmus  Mårtenson  var
föreningens IRMA-ansvariga, Daniel Backman var föreningens kartombud medan Kare Visuri är ny ansvarig för
projektet  ”Fasta  nätet”  och  Kasabergets  MOBO-utbud.  Heidi  Torp-Donner  tog  över  som stugvärd  (tidigare
benämnd disponent)  för  OK Stugan i  mars.  Michael  Berger  har  samlat  in  material  för  årsberättelsen  samt
producerat den. Han har också svarat för klubbens prisadministration till utgången av år 2020.

2.4 Möten
Vårmötet, planerat till den 23 mars, hölls, sedan myndigheterna lättat på begränsningarna för närvaron från tio
personer till högst 50 närvarande den 1 juni, i matsalen i Kasavuoren koulu, Grankulla med 10 (11) medlemmar
närvarande. Ordförande Petri Tötterman ledde ordet. Mötet behandlade stadgeenliga ärenden samt fastställde
ett bokslut med överskott.

Ett planeringsmöte, lett av Carola Ray, hölls på distans 18.11 där kalendern för vintern 2021 skisserades upp.

Höstmötet hölls den 14 december virtuellt, vilket möjliggjordes av en temporär lagändring av föreningslagen.
Sittande  ordförande  ledde  distansmötet,  där  17  (14)  medlemmar  var  uppkopplade.  Mötet  behandlade
stadgeenliga ärenden samt diskuterade klubbens vandringspris och belöningar utgående från ett initiativ från
medlemskåren att ändra statuterna för vandringspriset Skärmtrollet (Årets HD21). Beslutet uppsköts till nästa år
för en helhetsrevidering av klubbens prispolitik och utdelningskriterier. Mötet valde klubbens 44:e styrelse, som
inte heller denna gång var en kopia av sin föregångare. Tre av klubbens fyra verksamhetsgranskare (inklusive
suppleanterna) återvaldes.

2.5 Representation och externa förtroendeuppdrag
Annika  Westberg-Arrakoski  var  ordförande  för  NÅID:s  orienteringsutskott,  därtill  med  säte  i  NÅID:s
centralstyrelse. Petri Tötterman representerade föreningen på NÅID:s vårmöte 29.4 på FSI:s kansli i Gjuteriet,
Helsingfors. Petri deltog också i FSO:s distansträff för NÅID-föreningarna vecka 44. Annika Westberg-Arrakoski
förde klubbens talan vid höstmötet 25.11.



Wilhelm  Stenbacka  var  vikarierande  grenchef  inom  FSO-administrationen  till  årets  slut.  På
förtroendemannaposter  har  medverkat  Anna  Jacobson  (styrelsen,  medlem),  Petri  Tötterman  (styrelsen,
suppleant),  Ida-Marie Eklund (f.  Skogvik) (Ungdomsutskottet,  UU, medlem),  Karin Mårtenson (UU, medlem).
Jenny Ray (UU, medlem), Anders Westerlund (Tävlingsutskottet,  TVU, medlem),  Anders af Hällström (TVU,
medlem) samt Tomas Ray (Träningsutskottet, TU, medlem). Petri Tötterman utövade klubbens rösträtt på FSO:s
videovårmöte den 18 april. Han representerade föreningen också vid det virtuella höstmötet 12.11.

Henrika Backlund tog i juli över som generalsekreterare för Finlands svenska idrott (FSI). Anders Westerlund var
FSO-suppleant  i  SSL:s  förbundsfullmäktige.  Anna  Jacobson  har  till  årets  slut  varit  SSL:s  grenchef  för
precisionsorientering.  Santeri  Kenttä  är  medicinsk  expert  i  precisionsorientering  i  IOF:s  organisation.  Harry
Sainio var medlem i styrelsen för Suunnistusvalmentajat.

Tove  Jern  och  Petri  Tötterman  representerade  klubben  vid  ett  möte  i  november  med  Forststyrelsen  om
användningen  av  Forststyrelsens  områden  för  orientering.  För  OK  77  gällde  mötet  främst  Haukkalampi-
terrängen.

3. Medlemmar

Lena Filipsson-Korento har svarat för medlemsregistreringen.

Året  inleddes  med  270  medlemmar.  Klubben  registrerade  11  (17)  nya  medlemmar  samtidigt  som 13  (19)
medlemmar skrevs ut. Vid årets slut var medlemsantalet 268. Klubben har fyra hedersmedlemmar.

Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på följande sätt: veteraner (över 50 år) 112 (109), oldboys och - girls
(35-49 år) 42 (48), allmän klass (19-34 år) 61 (57) samt ungdomar (18 år och yngre) 53 (56). Damernas andel av
medlemskåren är 101 (105) medlemmar eller 37,7 (38,9) %. Av medlemskåren har 65,3 (67,8) %, d.v.s.175
(183) medlemmar, svenska och 30,6 (30,0) %, - 82 (81), finska som modersmål.

Under året noteras 219 (229) medlemmar i olika orienteringsaktiviteter, av dessa 184 (191) i direkt tävlings- och
träningsverksamhet.

4 Utbildningsverksamhet

4.1 Intern utbildning
Arrangörerna  för  ETOC2020  bjöd  på  ett  skolning-  och  testtillfälle  för  TempO  (funktionär,  resultatservice).
Utbildningen skedde hemma hos tävlingsledaren 15.3. Övriga skolningstillfällen sköts upp på obestämd tid som
följd av covid-19-läget. Anna Jacobson organiserade utbildningen, i vilken deltog fem personer.

4.2 Extern utbildning
Carola Ray och Jan Donner tog del av utbudet per distans vid Orienteringsseminariet (Suunnistusseminaari) 4 -
6.12 i Pajulahti, Nastola. Skolningen arrangerades av SSL.

5. Träning och läger

Länsirastit hade fortfarande en framträdande roll inom klubbträningen men lördagstekniken och Cup-7 flyttade
tyngdpunkten  vid  träningsutbudet  av  teknik  från  utomstående  evenemang  till  interna  träningar.  Länsirastit
utnyttjades  som träningstillfälle  412  (460)  gånger,  av  vilka  68  (89)  prestationer  noteras  på  temabanorna.  I
medeltal utgör detta 25,8 (28,8) OK-starter per Länsirastit.

Lördagstekniken och Cup-7 sammanslogs till  träning på egen hand på banor,  som låg ute  i  två  veckor  åt
gången. På programmet stod tio olika övningar planerade av nio olika banläggare. Carola Ray koordinerade
Cup-7-utbudet. Också akademisammarbetet (inom ramen för Nylands idrottsakademi Urhea) övergick på våren
helt till träningar på egen hand. Under perioden 27.4 -1.6 låg skärmar ute för Akademi Cupen i tio olika terränger
med lika många föreningar involverade. OK 77:s bidrag lokaliseras till Brobacka. Jan Donner skötte klubbens
andel av kartor och information. Efter kort sommarpaus låg i snitt  en akademiträning på egen hand ute per
vecka.

Utöver  Länsirastit  (våren,  sju,  och  hösten,  nio,  evenemang),  Cup-7  (10  paket  med  banor  på  våren)  samt
traditionella Fasta nätet, som alltid bjudit på orientering på egen hand, var projektet ”Lasten radat”, med skärmar
i fem olika terränger, ett nytt samarbetsprojekt tillsammans med Espoon Suunta (moderator) och Espoon Akilles.
Jenny Ray höll i trådarna i OK-ändan. OK 77:s barnskärmar stod att finna i Hanikka- och Kungsböle-terrängerna.



Under året har föreningen också utövat träningssamarbete på juniorsidan med OK Trians basföreningar Sibbo-
Vargarna samt Borgå-föreningarna Akilles OK och OK Orient i form av fyra ungdomsserieorienteringar.

Harry Sainio initierade inslaget Naturgymsorientering, enligt projektets egen information som det första i världen.
Orienteringsskärmar, fysiskt belägna i Kasaberget, bjöd vid varje skärm på förslag till fysiska gymnastikövningar
med naturen själv som motionsredskap. Projektet genomfördes i samarbete med motionssalsentreprenören Nice
and Guys (Joanna Byman).

Sprintcupen i huvudstadsregionen (ett  HS-projekt) lockade OK:arna till  16 (39) starter under säsongen. Den
interna nattorienteringsklassikern Svarta Natten, med Fjärdelaget som moderator, återkom till kalendern med
fyra evenemang i november. Totalt noteras 137 starter vid dessa. Antalet prestationer på egen hand (under två
dygn efter samstarten) har blivit oregistrerade. Också FSO:s träningsdagar ingick i klubbens träningsutbud, -
11.1 i Sibbo och 7.11 i Raseborg (som tyvärr sammanföll med Höstrundan). Träningsdagen i Grankulla - Esbo
(OK 77) i december flyttades framåt i kalendern till följande vår.

5.1 Träningsgrupper
Klubben har i praktiken arbetat, liksom i fjol, med fyra träningsgrupper. Grupperna, som i stort haft separata
program, har varit:  Nybörjare, Juniorer, Ungdomar och Elit.  Fortlöpande, samlande träningsverksamhet inom
föreningen låg nere 15.3 - 31.5, som följd av de nationella restriktionerna. Trots det var perioden i träningsväg ett
av klubbens livligaste, speciellt ute i terrängen.

5.1.1 Nybörjarverksamhet
Nybörjarkursen för juniorer ordnades i år, helt enligt planerna, först på hösten - fem kvällar under tiden 25.8 -
8.9. Kursen, Otto OrienteringsEkorres Orienteringsskola (O-O-O) koordinerades av Jenny Ray, som hade stöd
av 6 ledare (Mari  Seppänen, Aada Forsman, Katriina Lipponen, Lydia Mårtenson, Wilhelmina Backman och
Henrik Huttunen). Den tvåspråkiga kursen samlade i år 10 (14) nybörjare som hade sällskap av 4 (9) vuxna. En
betydande del av nybörjarna fortsatte i juniorverksamheten under hösten.

5.1.2 Juniorgruppen
Juniorerna har  omfattat  alla  orienteringskunniga upp till  14 år.  Egna träningar  har  hållits  7.1  -  13.3.  Under
vinterhalvåret  hölls  en  träning  i  veckan  ute  i  form  av  bl.a.  vintermångkampen  och  tisdagstekniken.  Egna
teknikträningar fortsatte under corona-pausen (15.3  -  31.5)  med orientering på egen hand.  Gruppen gjorde
nystart i juni och slöt terminen med säsongavslutning i terrängen, gemensam träning och VMK-prisutdelning den
9.6. Efter sommarpausen orienterade juniorerna regelbundet tillsammans på torsdagar (bl.a. Länsirastit), men
också US-evenemangen (tisdag) samt veckoslutstävlingar ingick i programmet.  På hösten var juniorerna ute en
gång i veckan fram till jul. Gruppens medlemmar deltog med varierande styrka i föreningens gympaträningar
under året.

Ledningsgruppen höll två (5) möten under året (19.1, 13.3). På hösten leddes gruppen av flera olika personer,
från såväl ungdomsgruppen till föräldrar. Den 31 augusti hölls ett föräldramöte för juniorernas föräldrar ute på
skolgården vid Kasavuoren koulu. Carola Ray koordinerade både träffen, där 7 personer dryftade juniorarbetet,
och höstens kalender inklusive vidtalade, ansvariga ledare. Juniorerna tävlade i allt från serieorienteringar upp
till mästerskap på nationell nivå.

5.1.3 Ungdomsgruppen
Ungdomarna (14-18 år) tränade inom ramen för både egna träningskvällar (teknik), tävlingsresor och selektiva
plock  från  elitens  kalender  samt  med  grannföreningarna  vid  Ungdomsserien  och  FSO-träningen  samt  vid
regionens rikliga utbud av olika teknikjippon. Ungdomarna har tävlat på alla tänkbara tävlingsnivåer från US till
nationella evenemang.

5.1.4 Elitgruppen
Elitgruppens program sammanföll  till  en del  med Ungdomsgruppens program,  men gruppen deltog också i
elitspecifika träningar med en klart större radie i södra Finland. Gruppen samlades till uppföljnings-, planerings-
och koordineringstillfällen 3 (7) gånger under året. Deltagandet i Stafettligan var en synlig och starkt faktor i
lagbygget. Tomas Ray tog under året ansvaret för föreningens damer.

5.2 Programuppläggning

5.2.1 Träning av orienteringsteknik
Regelbundna orienteringsträningar,  både  som klubb-,  elit-,  ungdoms-,  junior-  och  nybörjarträningar,  började
redan tidigt i  januari (11.1) med basteknik, terrängorientering samt sprint och fortgick, med en kort paus på



sommaren, regelbundet till årets slut. Antalet klubbträningar ökade märkbart som följd av återinförandet av Cup-
7. På våren sammanslogs Cup-7 med lördagstekniken till träningar på egen hand.

En  nyhet  för  året  var  juniorernas  inomhusorientering  den  3  mars  i  Finno  skola.  På  hösten  ökade  antalet
träningar, som syftade på stafettlöpningsfärdigheter. Regelbundna Akademiträningar för eliten, inklusive våra
bidrag till vårens Akademi Cup och Urheas Nattcup (28.11) ingick i utbudet. Svarta Natten, med samstart och
utan poängräkning, en fullfjädrad insats av Fjärdelaget, fyllde kalendern i november efter OKM-natt. I december
bjöds det på skärmar för orientering på egen hand både i  Grankulla (2 olika träningar) och i  terrängen vid
Käringmossen.

Utöver deltagande i evenemangspaket där OK 77 är delarrangör, ställde klubbmedlemmarna aktivt upp i Helsinki
Night Challange (HNC) under våren samt i den regionala nyheten Indoor-orienteringen, som under vårvintern
orienterades i större offentliga byggnader i huvudstadsregionen. Träningsutbudet, som stått till medlemmarnas
förfogande under året, har från 15 mars till utgången av året mestadels varit orientering på egen hand.

Separata juniorträningar ute ingick i programmet under vintern i januari-mars, en gång i juni samt från augusti
framåt, ofta i samband med Länsirastit eller annan klubbträning, en gång per vecka fram till julen. På våren och
sommaren  stod  ett  flertal  träningar  (Cup-7,  Länsirastit,  Lasten  radat,  Fasta  nätet,  Akademi  Cupen  samt
Naturgymsskärmarna) till  medlemmarnas förfogande (de flesta också med juniorbanor) medan det på hösten
bjöds på två veckoträningar ute.

Juniorernas, ungdomarnas och elitens teknikträningar utomhus leddes av gruppernas ledarteam.

5.2.2 Uthållighetsträning
De regelbundna backträningarna  (Södra  Heikelvägens backe  och,  som nytt  element,  snölösa  Kasabergets
stiglöpning)  stod  regelbundet  på  programmet  under  vintern.  Terränglänkarna  (Skogssöndagarna)  ingick  i
programmet  hela  grundträningsperioden  fram till  15  mars.  OKM i  terränglöpning  löptes  den  8  oktober  på
sandbanan i Kasaberget, Grankulla.

5.2.3 Stödträning
Träningar inomhus genomfördes på våren (7.1 -11.3), med två timmar (tisdag, torsdag) i Kasavuoren koulu.
Tisdagen var föreningsträningskväll medan torsdagens timme i huvudsak utnyttjades till koordinationsövningar
riktade till U- och E-grupperna. Drivkrafter för tisdagstimmarna på våren var Mari Seppänen och Mikael Donner
samt med enstaka insatser av Harry Sainio. På våren leddes torsdagstimmen av Miina Ruokolainen och Ida-
Marie Skogvik (senare Eklund). Då salen i Kasavuoren koulu var upptagen för skolans interna behov, ersattes
veckans turer med en (onsdag) träningstimme i Granhultskolan. Efter det koronarestriktionerna på våren stängt
staden skolsalar, hölls de sista onsdagstimmarna 13 -18.3 ute på Granhultskolans gård. Torsdagen den 26 mars
gick  klubben  över  till  klubbgymnastik  on-line  på  initiativ  av  Heidi  Torp-Donner.  Tillsammans  med  Henna
Salminen bjöd hon på fem gymtimmar under perioden 26.3 -23.4.

På hösten (från 8.10 till 31.12) inhiberades alla träningar inomhus som följd av stramare regler för samlingar
efter  sommarpausen.  Höstens  gympa  ersattes  med  regelbundna  samlingar  för  rörlighet  och  styrka  från
Kasavuoren koulu, - i  Kasabergets skog, vid Granhultskolans gård eller på Centralidrottsplanen (läktaren). I
november höll Ida Eklund och Mikael Donner i trådarna. Heidi Torp-Donner bjöd också i december på två kvällar
med on-line gymnastik.

På  vintern  ingick  i  juniorernas  Vintermångkamp  också  element  av  stödträningskaraktär.  Tero  Korento
improviserade en snölös VMK-kalender och lämnade över stafettpinnen (2021) åt Kai Risku.

5.3 Träning i siffror
Under året arrangerades 142 (215) ledda eller av klubben planerade (träning på egen hand) träningar, som
fördelade  sig  på  89  (112)  kartträningar,  23  (45)  uthållighetsträningar  samt  30  (58)  stödträningstillfällen
(gymnastik, spel, uteaktivitet). Varje Cup-7-omgång (tio till antalet) eller Länsirastit (16 till antalet) har, var för sig,
räknats som en enda ”ledd” träning.

5.3.1 Intern träningsverksamhet
Totalt har klubbens träningstillfällen samlat 3094 (4004) startande, som fördelar sig på följande sätt: ungdomar
(under 19 år) 952 (1366), allmän klass (19-34 år) 855 (997) samt oldboys och -girls 1287 (1641). Vid träningarna
har  193  (405)  funktionärer  och  "publik"  ställt  upp.  Medeltalet  utgörs  av  21,8  (18.6)  aktiva  och  1,4  (1,9)
funktionärer per träning. På kartträningarna ställde i medeltal 25,1 (22,9), på stödträningarna 17,4 (17,8) samt på
uthållighetsträningarna  14,7  (9,2)  aktiva  upp.  Covid-19-epidemin  förhindrade  gemensamma  träningar  från



medlet av mars till slutet av maj samt träningar inomhus i november för vuxna och i december för alla. Också
uteträningarna för  vuxnas del  pausades i  december.  Deltagarantalet  har  fördelat  sig  enligt  träningsform på
följande sätt:

deltagare evenemang deltagare
2020 (2019) medeltal totalt
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. (2) Interna tävlingar 44,3  (39,2)   4 (6) 177 (235)
2. (4) Klubbteknik * 32,8  (29,6) 26 (20) 854 (592)
3. (8) Nattorientering 31,4  (14,5)   7 (13) 220 (188)
4. (3) Motion (Länsirastit) ** 25,8  (30,5) 16 (17) 412 (518)
5. (5) Juniorteknik ***  22,5  (22,5) 25 (36) 563 (812)
6. (7) Nybörjarträningar 18,0  (22,0)   5 (5)   90 (110)
7. (6) Klubbgymnastik **** 17,0  (22,3) 21 (27) 357 (603)
8. (9) Klubblänk 14,1  (14,4)   9 (11) 127 (158)
9. (10) UE-gymnastik 13,7  (14,1)   6 (19)   82 (268)
10.(15) Damgymnastik & länk 12,0    (6,0)   2 (3)   24   (18)
11.(14) UE-länk 10,9    (6,2)   8 (31)   87 (191)
12.(12) UE-teknik   8,0  (10,4) 14 (21) 112 (218)
--- (1) Precisionsorientering ---     (41,0)   0 (1)  --     (41)
--- (11) Junior-gymnastik ---     (11,3)   0 (3)  --     (34)
--- (13) Bollspel (bl.a. innebandy) ---       (9,0)   0 (2)  --     (18)

*) Vårens teknikträningar har varit Cup-7-banorna. Insatserna på banan, under två veckor i taget, har noterats
som en träning.
**) OK:arnas deltagande på våren i Länsirastit bygger på kartreserveringar.
***) Juniorteknikträningar i samband med Länsirastit har icke separerats från dessa.
****) Deltagandet i online-gymnastiken bygger på osäkra uppgifter.

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:

Träning/ evenemang deltagare datum plats
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Cup-7, del 1, skogssprint 79* 15 dagar 5 -19.4 Karamalmen
OKM-dag, del-1 77* 5 dagar 2 -6.6 Meiko, Kyrkslätt
Cup-7, del 2 68* 15 dagar 12 -26.4 Hannusträsket
Höstrundan 65* 2 dagar 7 -8.11 OK Stugan
Cup-7, del-4, sprint 61* 15 dagar 26.4 -10.5 Granhult
Cup-7, del 3 57* 15 dagar 19.4 -3.5 OK Stugan (Rojärvsbäcken)
Cup-7, del 5, combo (medel + sprint) 55* 15 dagar 3 -17.5 Gästerby, Kyrkslätt
Cup-7, del 6 55* 15 dagar 10 -24.5 Råbacka
OK Milen 52 tisdag 8.9 Boställskolan
Länsirastit, del 16 49* 10 dagar 24.9 -4.10 Vaakkoi

*) antalet noterade personbesök under hela den period skärmarna låg ute.

5.3.2 Intern lägerverksamhet
Jakten på skidduglig snöklädd terräng ledde till två ad hoc-läger i mellersta Finland. Lägren hölls i Jyväskylä (7 -
9.2) och Muurame (14 -16.2) med totalt 39 persondagar och hyggligt med skidtimmar. Jan Donner var moderator
för  lägren.  H21-eliten  frekventerade  OK  Stugan  28.2  -1.3  med  tre  träningar  på  programmet  inklusive
klubbtekniken  och  en  upplaga  av  Skogssöndagen.  Caj  Snickars  höll  i  trådarna.  Inkvarteringen  vid  FM-
medeldistans  28 -30.8  koordinerades av  Mari  Seppänen.  Klubbens trupp  bodde över  veckoslutet  i  Jämsä.
Samma mönster  gällde för  FM-långa 11 -13.9,  då klubbens huvudtrupp inkvarterade i  Björneborg,  nu med
Annika Westberg-Arrakoski vid rodret. Konceptet upprepades i FM-natt i Joensuu 25 -27.9 med Caj Snickars vid
spakarna.

Ungdomsgruppen avslutade året med ett  hemmaplansläger 28 -30.12 med fem pass, i  fyra olika terränger i
Esbo-Kyrkslätt  samt  en  analyssession  via  nätet.  Carola  Ray,  Ida-Marie  Eklund  och  Jenny  Ray  ledde
samlingarna, som besöktes av 16 personer, som gjorde totalt 45 träningspass.

Totalt  arrangerade  klubben  9  (15)  evenemang,  omfattande  25  (43)  dygn  med  sammanlagt  243  (879)



persondagar, där lägrens andel är 106 (402) dagar. Ungdomarna svarar för 75 (248) dagar, varav lägerdelen
stod för 28 (131) dagar. Läger- och reseaktiviteterna, knappa 30 % av fjolårets notering, har under året märkbart
lidit av restriktionerna för sammankomster. Större gemensamma tävlingsresor har betecknats med (*).

alla juniorer
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. 1-2.2 Ungdomar, barmarksläger Vierumäki, Heinola  22 d 12 d

7-9.2 Skidläger Jyväskylä  15 d  0 d
14-16.2 Skidläger Muurame  24 d  0 d
28.2-1.3 H21-elit, popp upp-läger OK Stugan  15 d  0 d

5 18-19.8 Ungdomens Jukola (*) St Michel  70 d 30 d
27-29.8 FM-medeldistans (*) Jämsä/ Jyväskylä  49 d 15 d
11-13.9 FM-långdistans (*) Björneborg/ Siikainen  51 d 15 d
25-27.9 FM-natt (*) Joensuu  12 d 2 d

9 28-30.12 Ungdomarnas hemläger Esbo-Kyrkslätt  30 d 16 d

Utöver ovannämnda resor (*) har också resor till andra FM-tävlingar samt resor till större nationella tävlingar och
ungdomsserien koordinerats av föreningen.

5.3.3 Extern träningsverksamhet
Totalt noteras 53 (296) lägerdagar i den externa verksamheten. Ungdomarnas andel av detta är 35 (198) dagar.
Deltagandet fördelar sig på 8 (25) personer, som ställde upp på 2 (11) olika läger. Minskningen av aktiviteten,
bara 18 % av fjolårets siffror, är ännu större än bland de interna lägren.

Janina Donner (D21) hörde till  FSO:s Elitgrupp. Utmanargruppen bemannades av nio (7) OK:are: Fabian af
Hällström (H21),  Jonathan Ray (H21), Rafaela von Frenckell  (D21),  Jonny Donner (H20),  Oscar Stenbacka
(H20),  Eljas  Talja  (H20),  Lydia  Mårtenson  (D18),  Jesper  Donner  (H16)  och  Wilhelmina  Backman  (D16).  I
Ungdomsgruppen (HD13-20) inom FSO hittar man Matilda Nilsson (D18),  Henrik Huttunen (H16), Benjamin
Korento (H16), Sofia Slotte (D16), Ellen Tolkki (D16) och Alexandra Backman (D14).

Den 7 november publicerade FSO grupperna Eliten och Utmanarna inför 2021. Elitgruppen noterar fyra (i år en)
OK:are,  Fabian af  Hällström (H21),  Tobias Jern (H21),  Eljas Talja  (H21) och Jonny Donner (H20),  medan
Utmanargruppen  innefattar  fem  (9)  klubbmedlemmar:  Erik  Haajanen  (H21),  Jonathan  Ray  (H21),  Lydia
Mårtenson (D20), Wilhelmina Backman (D18) och Jesper Donner (H18). I Ungdomsgruppen för 2021, utsedd
15.11, bjuder på tre OK-namn, - Sofia Slotte (D18), Ellen Tolkki (D16) och Alexandra Backman (D16).

Hela vårens lägerverksamhet, inklusive juniorernas stora FSO-läger i samband med FSOM, inhiberades. Årets
första FM-läger (FM-långa, inre ringen) hölls i Kankaanpää 9 -12.7 med fem OK:are på plats. Lägret följdes upp
av ett andra FM-läger (FM-medel), som hölls i Korpilax. Sex OK:are tränade intensivt under lika många dagar i
Jyväskylätrakten.

FSO:s regionala träningsdagar arrangerades två (4) gånger (11.1, 7.11) under året. OK 77 skulle stå värd för en
tredje träningsdag (12.12), men den uppsköts till  våren 2021 som följd av restriktionsskärpningarna införda i
november.  Klubbmedlemmarna  gästade  träningsdagarna  med  49  (205)  genomförda  träningspass  under
säsongen.

I oktober valdes Jonny (H20) och Jesper (H16) Donner in i SSL:s lägergrupp Suunta Huipulle för 2021 Leimaus-
lägret,  planerat  till  Vuokatti  2 -5.6 med gemensam FSO-ledning,  flyttades till  2021.  VOL-lägret  i  Rovaniemi
(Santa’s OL Camp) i Rovaniemi efter Jukola gick samma öde till mötes.

6. Organiserad fältverksamhet

6.1 Kartor
Mäntymäki skolkarta uppdaterades. Caj Snickars uppdaterade på hösten delar av sprintkartan över Grankulla.
Ursula  Koivikko  ritade  nyheten  inomhuskartan  över  Finno  skola.  Kartan  hade  premiär  3.3.  Klubben  erhöll
rättigheterna till Boställ-terrängen (tillsammans med Leppävaaran Sisu). Kartan ritades av Caj Snickars i skalan
1: 4000 och den används till juniorskolning, interna träningar samt motionsorientering. Premiären på kartan var
OK  Milen  den  8  september.  Uppdateringen  av  Klockarmalmen  -  Brobacka-  kartan  nådde  offertskedet  för
terrängarbetet.

6.2 Banläggare



Föreningen hade, liksom i fjol, 31 registrerade banläggare vid årets slut. SSL gav två års förlängd behörighet för
alla banläggare, vilkas kort skulle ha gått ut 31.12.2019 eller 31.12.2020. Föreningen sköter registreringen av III
klass banläggare. Utöver personer med formell banläggarkompetens, har ytterligare 46 (43) personer varit aktiva
banläggare de fem senaste åren. Aktiva i år: o = banläggare vid externt orienteringsevenemang och vid OKM, k
= interna klubbtävlingar och -träningar.

I klass banläggare (3 personer): Jouni Junkkaala ok (kortet i kraft också 2021), Caj Snickars ok (25) och Johan
Uusimäki o (21).

II klass banläggare (10): Sophia Arrakoski (kortet i kraft också 2021), Isabel Donner ok (21), Anders af Hällström
k (21),  Antti  Järvenpää  ok (21),  Matias Kankkunen  ok (21),  Ari  Kauhanen  o  (22),  Vivian Lindholm  o (21),
Rasmus Mårtenson o (21), Bo Erik Tötterman (21) och Kristiina Vaano o (21).

Kursgångna föreningsbanläggare  (18):  Jori  Arrakoski  (kortet  i  kraft  också  2023),  Michael  Berger  (20),  Jan
Biström (20), Jan Donner (23), Mikael Donner  k  (24), Wilhelm von Frenckell (23), Ulf Gerkman  o (24), Eero
Haukilampi (23), Anna Jacobson (21), Jarmo Kankkunen (23), Jarmo Koskela (23), Ann Lindholm (20), Harry
Sainio ok (24), Raisa Sell  o (24), Rolf Sirviö (20),  Roope Summanen (21),  Robert Weiss  o (22) och Anders
Westerlund ok (24).

Aktiva  banläggare  utan  formell  banläggarkompetens  (sammanlagt  46  personer,  årtalet  anger  när  personen
senast varit aktiv som banläggare). Daniel Backman ok (2020), Henrika Backman k (20), Jonny Donner k (20),
Aada  Forsman o (20),  Rafaela  von  Frenckell  k (20),  Alexander  Frey  o (20),  Åke  Jacobson  o (20),  Vesa
Kankaanpää ok (20), Ursula Koivikko k (20), Lydia Mårtenson k (20), Jenny Ray o (20), Jonathan Ray ok (20),
Tomas Ray ok (20), Mikko Salervo k (20), Henna Salminen k (20), Mari Seppänen k (20), Timo Tolkki o (20),
Heidi Torp-Donner k (20), Henrik Wallén k (20), Anders Weckström k (20), Timo Kankaanpää (19), Tero Korento
(19),  Matilda  Nilsson  (19),  Mika  Pasonen (19),  Carola  Ray (19),  Kai  Risku  (19),  Sofia  Slotte  (19),  Annika
Westberg-Arrakoski  (19),  Janina  Donner  (18),  Kristian  v  Essen  (18),  Sofie  von  Frenckell  (18),  Fabian  af
Hällström (18), Tobias Jern (18), Saila Korento (18), Jari Lindholm (18), Karin Mårtenson (18), Ida-Marie Eklund
(18), Sverre Slotte (18), Wilhelm Stenbacka (18), Michaela Weiss (18), Mikko Kero (17), Petri Tötterman (17),
Liva Westerback (17), Peik Westerback (17), Erik Lönnfeldt (16) och Julia Lönnfeldt (16).

Under året har sålunda totalt, liksom i fjol, 37 medlemmar deltagit i banläggningen vid tävlingar och träningar.
Banläggaruppdragen vid externa evenemang har fördelats, likaså som i fjol, på 24 personer.

6.3 Arrangemang

6.3.1 Europamästerskapen i precisionsorientering (ETOC 2020)
Anna  Jacobson  administrerade  evenemanget,  enligt  planerna  i  Esbo-Kyrkslätt-Lojo,  i  egenskap  av
tävlingsledare.  Tävlingen  flyttades  i  maj  fram  med  ett  år  till  12  -16.5.2021.  Minister  Thomas  Blomqvist
accepterade i december inbjudan till tävlingens beskyddare. Ny växtlighet i terrängen tvingade banläggarna att
revidera banorna under året inför mästerskapen 2021.

6.3.2 Noux’ vinterrogaining
Klubben arrangerade, i  samråd med föreningen Metsäreitti,  Noux’  vinterrogaining den 7 mars med Solvalla
idrottsinstitut  som  evenemangscentrum.  Tävlingsledare  var  Matias  Kankkunen  och  huvudbanläggare  Jouni
Junkkaala. En betydande del av arrangemangsansvaret föll på Ungdoms- och Elitgrupperna. Tävlingen samlade
140 patruller, totalt 339 deltagare, i motionsklasserna 3 och 6 timmar. Suunnistajan kauppa ställde upp med sin
prylförsäljning.

6.3.3 Länsirastit (LR)
Klubben arrangerade den 43:e säsongen, nu för 12:e året i rad utan medarrangörer, av Länsirastit, som bjöd,
liksom  i  fjol,  på  16  evenemang  under  året.  Tove  Jern  ledde  Länsirastit-administrationen.  OK:arna  fick
fortsättningsvis starta gratis. Hela våren fram till 4.6, sex evenemang, bestod av orientering på egen hand efter
inköp  av  kartor  på  nätet.  Avtal  om  betaltjänsten  gjordes  med  Banbora.  Säsongens  sjunde  LR  var  en
hybridtillställning med både orientering på egen hand och samling på plats i Kaitakorpi. Hybridevenemangen
(totalt 9 till antalet) - det ”nya normala”, fortsatte på hösten från 30.7 till säsongavslutningen 24.9, med undantag
för LR-15 vid Haukkalampi med enbart orientering på egen hand, sedan evenemanget på platsen inhiberats på
grund  av  en  annalkande,  extrem höststorm.  Från  Olars  (LR-10)  framåt  såldes  kartor  från  Finno  Neste  (7
evenemang). Också Suunnistajan Kauppa sålde färdigt tryckta kartor på våren. Deras butiksbil var på plats 3 (4)
gånger under säsongen.
Jonas  Westerlund  byggde  upp  en  ny  hemsida  för  Länsirastit  (lansirastit.fi)  för  allmän  information  om LR-



evenemangen och för kartförsäljning för orientering på egen hand. Informationen om Länsirastit koncentreras i
fortsättningen till den nya webbsidan. 

Mest deltagare, 161 inlösta kartor/ startande, nåddes under perioden 10 -20.9 i Kasaberget (i fjol den 30 maj i
Oitans, öster, med 311 startande personer). Mest OK:are på Länsirastit var det på hösten i Vaakkoi med 49
personer i skogen (i fjol vid Klockarmalmen var det i augusti 39 OK:are på plats).

Planeringen inför nästa års Länsirastit startade redan i oktober. Den 16 november hölls en videoplanering, ledd
av  Tove  Jern,  med  11  deltagare,  kring  frågor  om  banläggning  (platser,  kartor),  fysiskt  förverkligande
(platsarrangemang) samt PR & reklam. Diskussionsmötet hade både föregåtts och efterföljdes av en jämn ström
av förslag och idéer.

6.3.4 Espoo Sprint Cup (ESC)
I november bildade fyra föreningar väster om Helsingfors, - OK 77, Espoon Akilles (EsAk), Teekkarisuunnistajat
(TeekSu)  och  Espoon  Suunta  (EsSu)  ett  konsistorium för  en  sprintorienteringsserie  i  huvudstadsregionens
västra delar. EsSu var initiativtagare till projektet, som kan ses som ett motdrag till Sprintcupen administrerad av
Helsingin Suunnistajat. ESC startar dock, i stället för den ursprungliga planen med tre evenemang i december,
tidigast i januari 2021, som följd av de strängare begränsningar, som gällde för tiden 30.11 -31.12.

 6.3.5 Ungdomsserieorientering (US)
OK arrangerade en (i fjol 2) US-samling av östra NÅID:s nedbantade Ungdomsserie, nu fyra (i fjol 6) evenemang
till  antalet.  Coronarestriktionerna ledde till  att  serieorienteringens vårsäsong inhiberades.  US-arrangemanget
genomfördes  under  ledning  av  Timo Tolkki,  som också  lade  banorna.  Årets  första  US orienterades 18.8  i
Hanikka.

6.3.6 Klubbmästerskapsarrangemang (OKM)
Den snölösa vintern ställde till  med bekymmer för  arrangörerna av OKM. Alla vintermästerskap på skidor  -
skidlöpning, spårorientering och skidorientering, inhiberades - för första gången i klubbens historia.

OKM på normaldistansen till fots löptes den 2 juni i Meiko med start i ett drygt tre timmars intervall. Skärmarna
låg  också  ute  3  -6.6,  vilket  också  möjliggjorde  utförande  på  egen  hand.  Banläggare  var  Jouni  Junkkaala
assisterad av Ulf Gerkman och Raisa Sell. Medlemskåren ställde upp med 75 (52) personer. Knatteklasserna
(HD12TR samt HD8-10RR) räknades som mästerskap i samband med US i Hanikka 18.8. OKM i skogssprint
(OK Milen)  orienterades den 8 september  med Boställskolan  som utgångspunkt  med Antti  Järvenpää som
banläggare  och  organisatör.  Klassikern  samlade  50  (53)  deltagare.  OKM  i  nattorientering,  som  lockade
rekordantalet 42 (36) natträvar, gick av stapeln den 27 oktober från Bolomaren med Robert Weiss (banläggare)
vid rodret.

Michael Berger organiserade terrängmästerskapen, som löptes på Kasabergets sandbana den 8 oktober med
27  (21)  löpare  på  startlinjen.  Femtonde  året  av  allroundmästerskapet  (OKM  Supercup)  administrerades
fortsättningsvis av Michael Berger. Tävlingen omfattade alla OKM utom OKM-dag, - skogssprint (OK Milen),
nattorientering och terränglöpning samt de interna tävlingarna Höstrundan och Cup-7.

6.3.7 Firma-, skol- och motionsjippon
Länsirastit-skärmarna i Lahnus var bas för det 7:e evenemanget för året i serien Byggarnas skärmar (RKM) den
4 augusti. Anders Westerlund höll i trådarna, då 97 orienterare besökte terrängen. Vaakkoi-skärmarna användes
flitigt  också  för  idrottsakademin  Urheas  nattorienteringsträningar  5  -18.10.  Daniel  Backman  stod  för
banläggningen vid klubbkampen HPV - Mesikämmenet den 10 oktober i Oitans.

6.3.8 Fasta nätet
Kare  Visuri  tog  över  som  administratör  av  projektet  Fasta  nätet,  Matias  Kankkunen  agerade  banläggare,
kartorna kunde printas  ut  via  länkar  på  klubbens hemsida och den  externa  informationen sköttes  av Lena
Filipsson-Korento. Nätets 15 skärmar, som utsattes för mera ofog än på många år, var ute under perioden 8.4 -
31.10. Tryckta kartor distribuerades gratis via simhallens kassa. Nätet övervakades kontinuerligt under de 25
bruksveckorna. Också i år bjöds det på MOBO-orienteringen (17.4 -31.10) i samband med fasta nätet.

6.4 Sammandrag av arrangemangen
2020 2019
arr. deltagare arr. deltagare

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Länsirastit * 16 1635 16 3208



En ungdomsserieorientering (US) 1 45 2 150
Klubbmästerskapen 5 203 8 258
Firma-, skol- etc. jippon ** 3 458 4 307
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sammanlagt 25 2341 30 3923

*) = siffrorna för de 6 första Länsirastit under våren samt evenemang nummer 15 gäller endast för sålda kartor,
för övriga är det summan av deltagarna vid hybridevenemangens olika delelement.
**) = 2020 Noux’ vinterrogaining 7.3, RKM-tävlingen 4.8 och klubbkampen HPV - Mesikämmenet 10.10 (2019
två FSO:s träningsdagar, en deltävling i sprintcupen och en RKM-tävling).

Deltagarantalet  vid årets arrangemang uppgår till  2341 (3923) personstarter.  Klubbmedlemmarnas andel av
detta var 640 (902) starter. Orienteringarna arrangerades på 14 (19) olika kartor.

7. Klubbverksamhet

7.1 Fest och buffégruppen

7.1.1 Höstfesten
Höstfesten delades igen upp i två skilda evenemang, juniorprisutdelning och Höstfest, vilka i år hölls på skilda
dagar. Dessutom ordnades kak-tävlingen virtuellt under Höstfest-månaden.

Juniorernas prisutdelning arrangerades i år utomhus den 21 november med Grankulla centralidrottsplan som
evenemangscentrum. På grund av skärpta corona-restriktioner slopades planerna på en gemensam picknick
under evenemanget,  som därmed mest blev en gemytlig prisavhämtning för juniorerna och deras föräldrar.
Förtjänta nybörjare uppmärksammades med hederspokaler. Hela den övriga uppsättningen av juniorpris (US,
Aktivitetstävling,  Cup-7  samt  medaljer  för  OKM-dag  och  OKM  Super)  delades  ut  under  ledning  av  Karin
Mårtenson (speaker),  Lena Filipsson-Korento,  Henrika Backman och Michael  Berger.  Juniorerna erhöll  sina
VMK-pris redan vid säsongavslutningen 9.6.

Kaktävlingen arrangerades virtuellt, - bakning hemma (14 -28.11) och röstning på nätet (29 -30.11).

Hela föreningen hade en möjlighet att ta del av höstfesten, som sändes via en halvtimmes nätstreamning den
30.11. Festen började med Carolas översikt  över det annorlunda och lyckade året  2020, och följdes av en
presentation  av  klubbens  pris  och  pristagare.  Under  Höstfesten  utropades  också  segraren  i  kaktävlingen.
Vandringspriset Kakspaden gick denna gång till Wilma Arrakoski med alstret ”Corona-kontrollen”. Segern var
klar bland de sju kandidater, som aktiverade 58 medlemmar till röstning.

En samarbetsgrupp bestående av Henrika Backman, Lena Filipsson-Korento och Karin Mårtenson koordinerade
hela Höstfest-paketet.  Grankulla Ur & Guld var sista gången huvudleverantör av pris. Ett  nytt  vandringspris
inköptes från Ur & Guld, - ett  skogstroll, snarlikt  det tidigare priset Skärmtrollet,  utropat till  vandringspris för
damer i Höstrundans M-klass det vill säga Trollslingan.

Totalt  besökte 40 (92) OK:are och allierade tillställningen vid sportplanen medan den virtuella festen nådde
minst 65 (88) deltagare.

7.1.2 Övriga uppdrag 
Vid  arrangemanget  av  Noux’  vinterrogaining  7.3  upprätthöll  juniorerna  under  ledning  av  Henrika  Backman,
Jenny Holmqvist,  Ursula Koivikko,  Tero Korento och Anders Weckström en servicekontroll  vid OK Stugans
vindskydd på Rojärvsberget med försäljning av förfriskningar. Heidi Torp-Donner var moderator för kiosken vid
US-orienteringen 18.8 i Hanikka.

7.2 Klubbstugan
Ny stugvärd  (tidigare  benämnd  disponent)  utsågs  i  mars  då  Heidi  Torp-Donner  tog  över  ansvaret.  Övriga
medlemmar i Stuggruppen är Johan Uusimäki och Sini Hulmi.

Den  registrerade  avvändningen  av  OK  Stugan  bygger  på  anteckningar  i  gästboken.  Utöver  detta  har  det
förekommit onoterad verksamhet i Stugan samt fristående aktivitet vid vindskyddet. Klubbens egna aktiviteter vid
Stugan balanserades upp av de regelbundna skogsvandringarna och långlänkarna i början av året, vid vilka
veckans stugvärd bjöd på bastu och mat. 



Totalt noteras 11 (11) OK 77 + 10 (4) övriga = 21 (15) evenemang förlagda vid Stugan, av vilka 1+10 (4+4) = 11
(8) inkluderade övernattning. Antalet personövernattningar var 10+138 (51+58) = 148 (109) fördelade på 2+17
(7+6) = 19 (13) nätter. Bruksdagarna uppgår till  13+26 (14+9) = 39 (23) dagar. Antalet persondagar steg till
141+207 (201+94) = 348 (295) närvaron.

Den  3  november  förnyades  OK  Stugans  varmvattenberedare  och  cirkulationspump.  Vid  OK  Stugan
genomfördes därtill  fortlöpande underhåll.  Den 14 november hölls trädfällningstalko under ledning av Daniel
Backman och Johan Uusimäki. Betinget fortsatte en vecka senare med kviststädning samt vedhuggning, som
gav  behövlig,  ny  näring  åt  brasvedslagret.  Fem personer  var  på  plats  den  22  november.  Vedhuggningen
kompletterades med ytterligare två vedtalkon, den 13 och 21 december. Totalt gjorde elva klubbmedlemmar 15
dagsverken för årets vedhuggning.

7.3 Materialförvaltningen
Loftet har inte haft en materialförvaltare i år.

Klubben  inskaffade  nya  beachflaggor  samt  ett  nytt  tunneltält.  Daniel  Backman  och  Vivian  Lindholm  höll  i
projekttrådarna. Klubben införskaffade 21 nya Emit-brickor.

Under  året  har  också  ömsesidig  materialutlåning  (bl.a.  skärmar,  EMIT-stämplar,  startklocka)  skett  med
grannföreningarna. EMIT-utrustningen har också hyrts ut för multisporttävlingarnas behov.

7.4 Klubbprylar
Företaget Trimtex är leverantör av klubbdräkterna. Ann Lindholm har administrerat dräktlagret medan köparna
gjort sina beställningar direkt till Trimtex nätbutik. Underhandlingar om fortsättningen på Trimtex-avtalet leddes
av Annika Westberg-Arrakoski.

8. Information och PR

8.1 Information
Roope  Summanen  och  Jonas  Westerlund  administrerade  klubbens  web-sidor.  Adressen  till  nätsidorna  är
www.ok77.fi.  Timo  Tolkki  ansvarade  som  styrelsemedlem  för  klubbens  nätinformation  samt  förnyade  och
uppdaterade, tillsammans med Lena Filipsson-Korento, fortlöpande websidans struktur och sidornas stationära
innehåll. Vardera har också, tillsammans med Michael Berger, bemannat nyhetsredaktionen. Nyhetsartiklarna
var  126  (148)  till  antalet.  Utöver  artiklarna  gavs  tvåspråkig  förhandsinformation  (puffar)  till  10  (20)  olika
evenemang. Nyhetsmaterialet (artiklar,  puffar)  skrevs av 10 (16) olika personer.  Sidorna producerades i två
parallella språkversioner. De flitigaste artikelskaparna var Michael Berger med 46,8 (i fjol 83,8) %, Timo Tolkki
23,0  %, Lena Filipsson-Korento 15,1 (7,4)  % samt Tove Jern 9,5  %. Micke Berger svarade fortfarande för
merparten - 66,4 (89,1) %, av översättningarna.

Klubbens  anknytning  till  Facebook  (FB)  har  bestått  av  en  FB-sida  samt  två  FB-grupper.  I  december
uppdaterades namnen på sidan och grupperna. FB-sidan Länsirastit omdöptes till OK 77. Totalt gillas sidan vid
årets slut av 988 (som mest 997) personer. Antalet följare, 1017 totalt, sprängde 1000-gränsen den 13 maj.
Länsirastit  OK77-gruppen,  omdöpt  i  december  till  Länsirastit,  är  en  grupp  för  Länsirastits  diggare  och
orienteringsvänner till OK 77. Gruppen hade 379 (289) medlemmar vid årets slut. Klubbens officiella, slutna FB-
grupp ändrade namn från OK 77 till OK 77- medlemmar. Den hade vid årets slut, efter en policyändring, 138
(181) medlemmar. Personer, som icke var medlemmar i OK 77, uteslöts ur gruppen.

Tove Jern ledde redigeringen av inläggen i Länsirastit-gruppen, med bistånd av en handfull övriga moderatorer.
Jenny  och  Jonathan  Ray  producerade  regelbundet  reklamvideon  inför  Länsirastit-evenemangen.  Snuttarna
publicerades på både Facebook och Instagram. Information om Länsirastit ingick också på Grankulla stads web-
sida samt i  Rastilippu-systemet (nationellt  register över motionsorienteringsaktiviteter).  Timo Tolkki  kopplade
redigerade versioner av valda artiklar på web-sidan till FB.

Janina Donner, Henna Salminen och Jenny Ray har administrerat klubbens Instagram-kanal medan Jonathan
Ray skötte Twitter-kontot. Strömningen av Höstfesten, inklusive kungörelsen av vinnaren i Kaktävlingen, var nytt
för året.

Klubbens  e-postlistor  gäller  juniorverksamheten  (junnu)  och  vardagskommunikationen  (snack).  Listorna
upprätthölls av Roope Summanen och Jonas Westerlund. Övriga, mindre frekventerade OK-listor, avslutades
efter styrelsebeslut i början av maj. Anmälningarna till  klubbens fortlöpande, interna evenemang (i huvudsak
träningar) skedde via kontakttjänsten Teamsidan (Nimenhuuto).

http://www.ok77.fi/


Informationen om Fasta nätet (formulerad av Lena Filipsson-Korento) var länkad till Grankulla stads information
om fritidsaktiviteter. Också i SSL:s riksomfattande register över nät av fasta kontroller var Kasaberget upptaget,
en förutsättning för  MOBO-orienteringen. Fasta nätet  och MOBO-nätet  presenterades sedvanligt  på våren i
Kaunis  Grani.  Efter  ”Jukola-veckoslutet”  i  juni  ingick i  Vasabladet  en artikel,  skriven av Stefan Lillandt,  om
Impivaara-stafetten,  där  OK 77  var  väl  framme.  Kaunis  Grani  (nummer  10,  3.9)  puffade  upp  Länsirastit  i
Kasaberget med ett inlägg av Tove Jern.

ETOC-administrationen upprätthöll egna informationskanaler (Web, Web-intra, Instagram, Twitter) i huvudsak
uppdaterade av Anna Jacobson.

8.2 Belöningar och pris
Klubbens standar har under året tilldelats jubileumsfirarna Jouni Junkkaala (# 52), Rasmus Mårtenson (# 53)
och Outi Grotenfelt (# 54). I samband med den virtuella Höstfesten publicerades namnet på en ny mottagare av
klubbens  förtjänsttecken  i  brons.  Förtjänsttecknet  (#  97)  tillföll  Ida-Marie  Eklund.  Klubben  kompletterade  i
december förrådet av utmärkelsetecken.

Wilhelmina ”Wille” Backman och Henrik Huttunen tilldelades FSO:s intressemärke vid juniorernas prisutdelning.
Wille Backman och Benjamin Korento gynnades av lotten bland dem, som gjort maximala antalet fyra starter i
Svarta Natten i år. I pris erhöll de varsin (becksvarta) SN-munkjacka.

Tove Jern tilldelades pokalen för "Genuin ledarinsats" (Peos minnespokal) medan Carola Ray utsågs till "Årets
ledare" (Orientpokalen). Vandringspriset Sigillstoden tillföll ”Årets juniortränare” Lena Filipsson-Korento. Jesper
Donner är både "Årets orienterare" (OK-pokalen) och ”Årets ungdom”. Fabian af Hällström och Lydia Mårtenson
delade på titeln ”Årets skärmtroll” (årets bästa 21:a) medan Saga Risku tog titeln "Årets junior". "Årets nybörjare"
heter Minéa Nygård, titeln ”Lovande nybörjare” tillföll Robin Nygård medan epitetet ”Aktiv nybörjare” gavs åt
Vincent Björk samt de aktivaste kursdeltagarna Natalie Heikonen, Fanny Bäck, Artur Qvickström och Tarmo
Räikkönen. Alexandra Backman erhöll Armas Gustafssons pokal för märkbar utveckling som juniororienterare
under året. Klubben har också uppmärksammat sina framgångsrika orienterare på FM-nivå.

Klubbens förråd av OKM-medaljer fylldes på i oktober med inköp från Kultajousi Oy. Medaljförrådet fyller där
med behoven fram till  2023. Inför stängningen av lokala hovleverantören Grankulla Ur & Guld’s utförsäljning
köptes 100 prisskedar samt ett nytt vandringspris för Vintermångkampen 2023-27. Annika von Schoultz gjorde
en kännbar pokaldonation (drygt 20 pokaler) - med pris lämpliga som både nybörjar- och pokalpoängspris. Bo
Erik Tötterman donerade ett nytt  vandringspris, Skogstrollet,  till  damsegraren vid Höstrundans Medium-bana
(Trollslingan).

Michael Berger, som deltagit i prisadministrationen i 42 år, var av 38 år som prisutdelare, avslutade sin gärning
efter årets prisutdelning.

9. Ekonomi

Medlemsavgifterna bibehölls på föregående års nivå och var 65 € för alla aktiva medlemmar under 70 år och 20
€ för HD70 och äldre. Matlags- och sponsoravgiften var 210 €.

Klubben erhöll  totalt 1800 (i  fjol 1400) € i kommunalt bidrag. Idrottsnämndens projektbidrag var 500 (400) €
medan verksamhetsstödet steg till 1300 (1000) €. Ersättningen för upprätthållandet av Fasta nätet kvarstod vid
2000 €. Esbo-Grankulla Aktia-stiftelse har bidragit, liksom ifjol, med 1500 € för juniorarbetet. FSI:s understöd för
juniorresor landade 600 (300) €. Utöver detta erhölls ett projektbidrag på 500 € för resekostnader i samband
med ETOC-arrangemanget.

Avtalet med Trimtex har innehållit ett årligt understöd på 750 € under avtalsperioden 2018-20. Gymsalskedjan
Fressi har beviljat rabatt åt OK 77:s medlemmar vid sina salar.

Suunnistajan Kauppa (SK), med sportartiklar på menyn, gjorde tre (ifjol 4) försäljningsbesök till Länsirastit och ett
till Vinterrogainingen. Företaget, både Tölö- och Tammerforsfilialerna, marknadsförde för sin del jubileumsboken
OK40. Den totala försäljningen av böcker under året, inklusive SK:s insatser, gav 420 €.

10. Statistik

Michael Berger har svarat för klubbstatistiken. Vårens specialarrangemang, som följd av corona-restriktionerna,



försvårade ytterligare statistikföringen av klubbens träningsaktiviteter. Bokföringen av FM-poängen övergick till
web-tabeller upprättade av SSL.

Klubben erövrade 141 (153) FM-poäng. Poängen togs i två (ifjol fyra) discipliner, – i orientering 136 (137,33) och
i MTBO 5 (1) poäng. Grenarna skidorientering, 0 (14) poäng, och precisionsorientering, 0 (1) poäng, kammade
noll i årets FM-tävlingar. Den dåliga vintern ledde till att OK 77 inte deltog i skidorienterings-FM. I den nationella
jämförelsen var OK 77 19:e (ifjol 18:e) bästa förening när alla fyra grenar beaktas. I orientering var klubben
landets 11:e (13:e) bästa och FSO:s bästa (i fjol andra) förening.

Årets samtliga FSO-mästerskap uppsköts eller inhiberades. I NÅID-M hemfördes 44 (61) medaljer, varav 20 (28)
mästerskap. NÅID-mästerskapen arrangerades bara till  fots på medeldistansen och i stafetten. Den snölösa
vintern ledde till att också NÅID-mästerskapen i skidorientering inhiberades.

Under  året  nåddes gränsen för  Stormästarpokalen  av  Jesper  Donner  (#  35),  för  Mästarpokalen  av  Daniel
Backman (#  50)  och Jyrki  Jäppinen (#  51)  samt  kraven för  Guldpokal  av Timo Kankaanpää (#  80).  Totalt
samlade 54 (70) personer ihop 372,5 (645) pokalpoäng under året.

11. Tävlingsverksamhet

11.1 Tävlingsadministration
Under året  hade 105 (121) aktiva OK:are licens.  De egentliga tävlingslicenserna (Nuori  Suunta (NS)-korten
undantagna) var 80 (91) till antalet. Klubben stod för licenskostnaderna för sina ungdomar upp till 20 år samt för
utvalda kontraktsidrottare.

Typ av licens                                           2020                2019  
NS-kort (upp till 14 år) 25 30
Kort för ungdomar (15-18 år) 14 15
Kort för vuxna juniorer (19-20 år) 6 9
Kort för vuxna (21 år och äldre) 60 67
---------------------------------------------------------------------------
Licenser betalda av föreningen 46 54
Licenser totalt 105 121

 
Klubbens externa anmälningar har skett i samråd med SSL:s IRMA. Rasmus Mårtenson jobbade som klubbens
IRMA-kontakt. Insamling av anmälningar till stafetter (individuella löpare), interna tävlingar och träningar samt till
kurser, resor och övriga klubbaktiviteter har under året skett via anmälningstjänsten Teamsidan (Nimenhuuto).
Sidan har administrerats av Jan och Mikael Donner.

Timo Tolkki höll i trådarna inför resan till Jukola i Rovaniemi 2020 - ett reseprojekt som aldrig förverkligades.
Inför 2021 avstod han från fortsatt  bevakning av klubbens intressen i frågan. Resereserveringarna för 2020
fortsätter  att  gälla  även  efter  det  tävlingen  flyttades.  Annika  Westberg-Arrakoski  fortsatte  att  greppa  25-
mannaresan, även om också den tävlingen inhiberades.

Projektet Ungdomens Jukola koordinerades av Jenny Ray. Elitledarna formade lagen till AM-Uusimaa-stafetten
23.8 samt till  Stafettligans duster. NÅID-M-lagen knypplades ihop av ett konsistorium med representanter för
olika åldersgrupper. Till FM-stafetten fördelades ansvaret mellan hugade talesmän inom åldersgrupperna. Till
Ungdomskavlen (NuVi) höll Henrika Backman och Anna Jacobson i trådarna för juniorerna. Heidi Torp-Donner
samlade ihop rekordantalet lag till Halikkokavlen.

11.2 Tävlingsdeltagande
Tävlingsverksamheten låg nere fram till 31 maj. Under vintern var det snölöst i södern (skidorientering) medan
den normalt mycket livliga tävlingsverksamheten på våren stängdes av som följd av de nationella påbuden. 

11.2.1 Interna tävlingar
Cup-7,  klubbens interna  serietävling,  återkom till  programmet  på  våren,  med  tio  deltävlingar,  varav  de  sju
poängmässigt bästa prestationerna noterades. På grund av det allmänna läget, genomfördes tävlingen helt på
egen hand. Carola Ray organiserade tävlingen med stöd av nio banläggare och en handfull övriga funktionärer.
Totalt  ställde  96  klubbaktiva  upp  minst  en  gång  med  totalt  543  starter.  Cup-7  ingick  i  OKM Supercupen.
De bästa i de olika klasserna:

H21 1. Caj Snickars 2. Jonny Donner 3. Fabian af Hällström



D21 1. Janina Donner 2. Ida-Marie Eklund 3. Isabel Donner
H45 1. Tomas Ray 2. Vesa Kankaanpää 3. Henrik Wallén
D45 1. Annika Westberg-Arrakoski 2. Carola Ray 3. Heidi Torp-Donner
Juniorer 1. Max Risku 2. Jeremy Donner 3. Andreas Korento
Poängcupen 1. Jenny Jacobson 2. Benjamin Broo 3. Lenni Koivikko

Juniorernas  43:e  aktivitetstävling  (1.10.2019  -15.3.2020),  som  avslutades  1½  månad  tidigare  är  planerat,
samlade 44 (42) juniorer till 459 (636) närvaron. Deltagarantalet var stigande jämfört med fjolåret då tävlingen
avslutades. Aktivast var Andreas Korento.

Den 43:e Vintermångkampen startade den 7 januari med skridskoåkning i duggregn. Snöläget gjorde årets kamp
mera sommar- och löpbetonad än någonsin tidigare. VMK-pokalen gick till Max Risku, som åldersmässigt också
platsade  i  HD12-klassen.  Den  glest  bemannade  Superklassen  hemfördes  av  Wilhelmina  Backman.
Deltagarskaran steg, liksom ifjol, till 25 juniorer och den genererade 110 (116) starter. Tero Korento höll i VMK-
trådarna.

Den 35:e OK Milen arrangerades den 8 september från Boställskolan i östra Esbo. Antti Järvenpää var årets
banläggare. Tävlingen, som beaktar åldersrespit på ordinarie milen, samlade 35 (46) orienterare. Segrarna på
OK Milen  heter  Alexandra Backman (D21),  som tack vare sina  respitminuter  försvarade fjolårssegern,  och
Tomas Ray (H21), som också segrade i H45. Övriga segrare i oldies-klasserna var Harry Eklundh (H60) och
Annika Westberg-Arrakoski (D45). På halvmilen noteras 14 (7) förstahands prestationer. OKM i skogssprint, i
samband med OK Milen, noteras i OKM Supercupen.

Den  38:e  Höstrundan  löptes  lördagen  den  7  november  i  Noux-terrängen  med  OK  Stugan  som
evenemangscentrum. Tävlingen lockade 65 (68) orienterare på de, liksom i fjol, fyra banalternativen. Fem (11)
deltagare gjorde sin första Höstrunda. Årets Höstmästare och banläggare var Mikko Salervo. Segrarna på de
olika banalternativen var, på Höstrundan (23 km) Tobias Jern, Medelrundan (Trollslingan, - 14,8 km) Jesper
Donner  och  Miina  Ruokolainen,  Kortrundan  (10  km)  Lukas  Kankkunen  och  Katja  von  Schoultz  samt  på
Minirundan (4,8 km) Sebastian Backman och Lumi Kenttä. Vandringspriset ”Silverfatet II” tilldelades H-segraren
på  L-banan  Tobias  Jern  medan  damsegraren  på  M-banan  (Trollslingan),  Miina  Ruokolainen,  erhöll  första
inteckningen i det nya vandringspriset. Höstrundan är en funktionell del i OKM Supercupen.

11.2.2 Externa tävlingar
I EsSu’s tredagars junior-eGames 24, 28 och 30 juni gjorde OK:arna totalt 23 (39 starter i hela eGames 2019)
starter.  Jonny  Donner  (H20)  bärgade  segern  på  medeldistansen.  Wilhelm  Stenbacka  (H21A)  var  3:e  i
sammandraget den 19 juni i Rasti-Jussits Tuplasprintti. Sommarens nyhet, femdagars Lapland-O-week, öppen
motionsorientering  med  nationella  elitklasser,  27.7  -1.8  i  Sodankylä  samlade  15  OK:are  till  69  starter.
Ungdomarnas tävlingsserie (INOV-8) med finalen (”lilla-FM”), som löptes i St. Michel, 16.8, såg fem OK:are i
startfälten. Jesper Donner (H16, 6:e) och Lydia Mårtenson (D18, 15:e) var de bästa i finalen. Tre ungdomar
deltog  i  SSL:s  observationstävling  i  sprint  21.8  i  Tammerfors.  Jesper  Donner  var  7:e  i  H16E.  Följande
tävlingsdag (23.8) stod observationsmedeldistansen på programmet i Valkeakoski (VaHa). OK:s fem ungdomar
nådde bland den samlade nationella eliten tre topplaceringar - Lydia Mårtenson (D18) och Jesper Donner (H16)
var 8:e medan Jonny Donner (H20) var 10:e. I Espoon Akilles’ Tupla-Sprintti 5.9 i Esbo var Tomas Ray (H55)
OK-truppens bästa  med 4:e  plats  i  sammandraget.  Sprintsäsongen fortsatte  med Rasti-Vihtis  Rusta-sprintti
(tidigare Hongkong) 16.9. Framgångsrikast var Wilhelm Stenbacka (H21) på 2:a plats.
 
Laget ”Annika ja Heidi”  (Annika von Schoultz och Heidi  Torp-Donner)  segrade i  Noux’ Vinterrogaining 7.3 i
klassen  Damer-3  timmar.  Ida-Marie  Skogvik  (senare  Eklund)  (D21)  var  5:e  i  ÖID:s  öppna  mästerskap  på
medeldistansen 27.6 arrangerat av Solf IK och 3:e i öppna långdistansen (tillika nationell tävling) 11.8 med OK
Botnia som arrangör. SUU:s regionmästerskap (Karkki-Rastit) på medeldistansen 1.8 lockade fyra OK:are till
start, av vilka Vellamo Toivonen (D70) bärgade segern. Lynx arrangerade veckoslutet 22 -23.8 i Meiko SUU:s
långdistans och stafett. Fyra OK:are deltog på långdistansen. Benjamin Korento (H16), med sin 4:e plats, bjöd
på dagens bästa giv. I stafetten deltog 6 OK-lag, som alla gick runt. H50-laget (Vesa Kankaanpää, Rasmus
Mårtenson, Tomas Ray) segrade medan damernas D21, tredje laget (Isabel Donner, Miina Ruokolainen, Raisa
Sell) var två i mål. Timo Kankaanpää (H40) segrade i SUU:s nattmästerskap 22.9 i Hanaböle, Vanda. Katternas
natt (nattorientering för 4-14 åringar) arrangerades av Lynx 25.9 i Kyrkslätt. Fem (9) OK-juniorer deltog, på topp
var Cedric Björk (H12TR). Antti  Järvenpää tog sin tredje totalseger i  följd i  Kalevarundans (Kalevan kierros)
sammandrag. Årets seger befästes med en 4:e plats i det avslutande orienteringsmomentet 31.10 i Bolomaren,
Esbo.

Eljas Talja MTBO-cyklade två starter i EsSu:s pre-FM-tävling i Olars 20 -21.6. I sprinten var han 3:e i protokollet.



OK 77 inledde den nationella PreO-säsongen med FM-tävlingarna (Anna Jakobson). Säsongen avslutades med
FinTrailO 18.10 i Åbo, där Åke (elit) och Jenny Jacobson (HD12) denna gång representerade familjen med en
klasseger för Jenny i PreO:s långdistans sista tävlingsdagen.

Under sen vår och tidig sommar arrangerades ett flertal stafetter, till naturen öppna distriktstävlingar, delvis på
egen hand. Juniorerna (klasserna HD10 och HD14) deltog i Corona-stafetten, arrangerad av Lynx, under de två
sista veckorna i maj. Klubben ställde 12 -13.6 upp med ett mixedlag (11 personer) i  Impivaara-stafetten där
Turun Suunnistajat var moderator. Kavlen, med rankingrespit, fördes från Sagu till Impivaara, Åbo. Växlingarna
skedde på olika platser, såsom senast i Jukola för 70 år sedan. Laget Jonny Donner, Ida-Marie Skogvik, Eljas
Talja, Caj Snickars, Lydia Mårtenson, Antti Järvenpää, Jesper Donner, Isabel Donner, Mikael Donner, Tobias
Jern och Janina Donner var det 7:e laget i  mål.  7-mannakavlen i  Noux ”Nuuksio7”, arrangerad 12 -14.6 av
Helsingin Suunnistajat, fick tre damlag att ställa upp. I sjumanna klassen (N7) var OK 77:s damlag Victorious
Secret-1 bästa damlag med en 13:e plats. I fyramannastafetten (N4) var Victorious Secret-2 det bättre OK-laget
med sin 6:e plats. I N7 ställde 92 och i N4 57 lag upp. Vid den XXIX Ungdomskavlen (NuVi) den 3 oktober i
Korpimäki, Nousis ställde OK 77 upp med 6 (3) lag där, igen en gång, C-klassens chaufförer var framgångsrikast
(17:e). Nytt för året var deltagandet i Kymmenedalens landskapsstafett - både i landskapskavlen med fem och
bolagsklassen med tre etapper. Förstärkta landskapslaget (Annika von Schoultz, Jeremy Donner, Topi Hasu,
Heidi  Torp-Donner,  Benjamin  Korento)  placerade  sig  6:e  i  slutprotokollet.  Stafettsäsongen  avslutades  med
Halikkokavlen  24.10  i  Salo,  där  klubben  ställde  upp  med  rekordantalet  fyra  lag  (49  orienterare),  -  två  i
huvudklassen, ett i motionsklassen samt med tredjedelen av ett kombinerat motionslag med Espoon Suunta.

Budkavleligan (VL) omfattade 6 deltävlingar. Ligan inleddes med Klaaniviesti i Villmanstrand (Lappeen Riento,
9.8). Klubben ställde upp med 2 D- och ett H-lag. Damlagen var 14:e respektive 15:e medan herrarna landade
på 27:e plats. Deltävling-2, Medilaser-stafetten, löptes i Anttola (AnttU, 16.8). Bara herrarna ställde upp, vilket
resulterade i en 22:a plats. Sprintstafetten i Lahtis (LS-37, 6.9) utgjorde VL:s tredje etapp. Damerna återvände till
startlinjen och nådde 18:e plats bland 33 startande lag. FM-stafetten (Pöytis, 20.9) var fjärde deltävlingen i VL.
Herrarnas I-lag nådde poäng (39:e) medan damerna visade sin bredd, - fyra lag i mål och alla på poäng. Fjärde
laget var tävlingens bästa IV-lag. Femte deltävlingen, Lukkari-viesti, löptes i Nousis 4.10 (MS-52). Klubbens alla
sex (3+3) lag tog ligapoäng. På herrsidan besegrade II-laget (Antti Järvenpää, Jonathan Ray, Tobias Jern) första
laget med sin 22:a plats. Damerna var 31:a. Finalen, där sista etappen var nattetapp, orienterades vid Ikalis Bad
med Ikaalisten Nouseva Voima (IkNV) som arrangör 10.10. Av klubbens två lag var damerna (Mari Seppänen,
Lydia Mårtenson, Janina Donner) bättre för dagen - 22:a. Herrarna nådde målet som 34:e lag.

Fabian  ”Fabbe”  af  Hällström  (H21E)  och  Lina  Karlsson  (D21B)  representerade  klubben  vid  traditionsrika
Portugal  O-meeting  (POM)  22  -25.2.  På  resultatsidan  noteras  Fabbes 21:a  plats  i  sprint-  och  26:e  plats  i
skogssammandraget. Lina var 3:e i sprinten.

Klubbmedlemmar har under året orienterat åtminstone i Portugal och Sverige.

11.2.3 Tävlingsstarter
Antalet registrerade starter under året var 1892 (3005). 

Deltagandet i olika tävlingar: starter 2020 starter 2019
Internationella värdetävlingar (WMOC) --- 10
FM-tävlingarna 201 265
NÅID-mästerskapen (  medeldistans och stafett till fots  )                                        108                       148  
Klubbmästerskapen (4 olika OKM fördelade på 5 tävlingar) 200 254
Tävlingar utomlands 12 254
Nationella tävlingar *                                                                                            509                       830  
Ungdomens Jukola (i fjol också Jukola) 12 126
ES-finalen, US-orienteringarna, Gyllene kompassen                                           88                         217  
Länsirastit 412 460
Övriga aktiviteter (motion, firma, skola etc. (uppskattning) ** 350                       270  
Sammanlagt 1892 3005

*)  Starterna  i  nationella  tävlingar  fördelar  sig  på  orientering  505  (780),  precisionsorientering  2  (38),
cykelorientering 2 (0) och skidorientering noll (12) starter.
**) utbudet av orientering på egen hand ökade märkbart som en följd av corona-restriktionerna, vilket återspeglar
sig i antalet Övriga aktiviteter.



Mest individuella starter nådde OK:arna upp till vid OKM dag (75), Lapland-O-week, femdagars (69), Höstrundan
(64), NÅID-M, medeldistans (57), OK Milen (50), FM-medeldistans (44), OKM-natt (43), FM-långa (37), FM-
sprint  (30),  Karjaa-rastit  (27)  och  OKM terränglöpning  (27),  Varsinais-Suomen  Rastipäivät,  tvådagars  (24),
eGames, tredagars (23) och FM ultralånga (23), Ungdomsserien (US) - 4 (20), US-1 (19), US-2 (18), Lahti-
suunnistus, tvådagars (17), Pielisrastit, tvådagars (15), Helsinki-O-Games, sprint (14), AngA nationella (13) och
EsAk, Tupla-sprintti (13), Husqvarna-spelen (12) och FM-natt (12) samt FM-medeldistansens B-final (11).

I  stafett-  och lagtävlingar  noteras på topp NÅID-M,  stafett  (51 starter),  Halikko-kavlen (49),  FM-stafett  (41),
Ungdomskavlen (NuVi) (24), SUU-stafetten (18) och Lukkari-stafetten (VL-5) (18), Nuuksio7 (16), Ungdomens
Jukola (12) och Coronastafetten (12) samt Impivaara-stafetten (11).

I år lockade OKM i terränglöpning igen mest deltagare (27 personer) till tävling utan karta. I fjol (2019) deltog 19
personer. De bäst besökta tävlingarna 2019 i de övriga kategorierna var Höstrundan (66 starter) samt Venla-
och Jukola-kavlen (111 starter).

11.2.4 Ranking och klassificering
På IOF:s World ranking, var läget när orienteringssäsongen avslutades i Finland (1.11) den, att bland de 1000
bästa på orienteringslistan hittas 5 (8) damer med följande placeringar: Isabel Donner (311:e, sprint 455:e), Mari
Seppänen (383:e, sprint 598:e), Vivian Lindholm (641:a, sprint 597:e), Janina Donner (658:e, sprint 463:e) och
Miina Ruokolainen (892:a, sprint 828:e).
 
På herrlistan var antalet 6 (7) herrar enligt följande: Fabian af Hällström (406:e, sprint 330:e), Caj Snickars
(482:a), Tobias Jern (562:a, sprint 252:a), Antti Järvenpää (587:e, sprint 245:e), Jonathan Ray (624:e, sprint
550:e) och Matias Kankkunen (839:e). På sprintlistan bland de 1000 bästa finns dessutom Wilhelm Stenbacka
(sprint 956:e).

På PreO-listan finner man Anna Jacobson (54:e) och Åke Jacobson (139:e).

Den nationella rankinglistan i orientering, som omfattar klasserna H16 och D16 samt äldre, bjuder på 61 (103)
OK-placeringar. På klasslistan (8-14 år) noteras ytterligare 9 (19) OK-juniorer. Klubbens bästa på den nationella
rankinglistan i D respektive H21 är Janina Donner, 55:e, och Tobias Jern, 82:a. Toppen på ungdomssidan är
Jesper  Donner  (H16)  2:a,  Jonny  Donner  (H20)  8:e,  Eljas  Talja  (H20)  18:e,  Lydia  Mårtenson  (D18)  21:a,
Wilhelmina Backman (D16) 66:e,  Alexandra Backman (D14) 68:e,  Benjamin Korento (H16) 72:a,  Sebastian
Backman (H10) 79:e och Lumi Kenttä (D14) 90:e.

I oldboys & -girls-klasser var de bästa Mikael Donner (H50) 3:e, Vesa Kankaanpää (H45) 3:e, Vellamo Toivonen
(D70) 6:e, Jan Donner (H50) 6:e och Ann Lindholm (D60) 7:e. Totalt noteras 13 (10) OK:are i intervallet 1-50 på
oldieslistorna.

I MTB-O var Eljas Talja (H20) 11:e, Harry Sainio (H55) 22:a och Anders Westerlund (H55) 27:e.

Av föreningens 184 (194) tävlings- och träningsaktiva orienterare klassificerade sig totalt 62 (95) personer. I
orientering  noteras  60  (92),  i  skidorientering  0  (11)  och  i  MTB-orientering  3  (4),  totalt  63  (107)
klassificeringsprestationer.

    orientering skidorientering MTBO
I-klass 24 (29) 0 (0) 0 (0)
II-klass 21 (37) 0 (7) 1 (3)
III-klass 15 (26) 0 (4) 2 (1)
-----------------------------------------------------------------------------------------------
Totalt 60 (92)   0 (11) 3 (4) personer

11.3 Framgångar

11.3.1 Finska mästerskapen (FM)
Klubbmedlemmarna gjorde 201 (265), starter i FM-tävlingarna. Föreningen tog i årets FM-tävlingar 4 (7) guld, 2
(5) silver och 9 (5) brons, sammanlagt 15 (17) medaljer. Föreningen tog plaketter i 8 (15) FM-tävlingar, samlade
41 (45) plakettplaceringar samt sammanlagt 69 (77) prestationer bland de 20 bästa, vilka tecknats nedan.

Orientering:



FM i orientering, medeldistans 29 -30.8 i Korpilax, Jyväskylä (Sunnta Jyväskylä)
D70 4. Vellamo Toivonen
D60 7. Ann Lindholm
H55 8. Tomas Ray
H50 2. Jan Donner, 10. Jyrki Jäppinen
D50 10. Carola Ray, 17. Heidi Torp-Donner
H45 7. Vesa Kankaanpää
D40 14. Raisa Sell
H20 6. Jonny Donner, 16. Eljas Talja
H16 1. Jesper Donner
D18 20. Lydia Mårtenson
En D21-löpare (Janina Donner) nådde A-finalen.

FM i orientering, långdistans 12 -13.9 Siikainen (Kankaanpään Suunnistajat, Siikaisten Sisu)
H20 8. Eljas Talja, 9. Jonny Donner
D18 9. Lydia Mårtenson
H16 3. Jesper Donner
D16 20. Wilhelmina Backman
H45 1. Vesa Kankaanpää
H50 3. Mikael Donner, 9. Jan Donner, 14. Jyrki Jäppinen
D50 12. Annika Westberg-Arrakoski
D55 11 Annika von Schoultz
D60 4. Ann Lindholm
Jonny Donner segrade i sitt kvalheat (H20K1). Två H21-löpare (Caj Snickars och Fabian af Hällström) nådde A-
finalen.

FM i orientering, sprint, 19.9 i Salo (Angelniemen Ankkuri)
H55 19. Tomas Ray
H50 10. Mikael Donner
H45 12. Vesa Kankaanpää
H35 17. Mikko Ruokolainen
H20 13. Jonny Donner
H16 4. Jesper Donner
D70 5. Vellamo Toivonen
D60 3. Ann Lindholm
D55 8. Annika von Schoultz
D50 20. Lena Filipsson-Korento
D18 12. Lydia Mårtenson
Placeringarna för Ann Lindholm, Jesper Donner och Lydia Mårtenson är delade. Två H21-löpare (Tobias Jern
och Antti Järvenpää) nådde A-finalen.

FM i stafettorientering, 20.9 i Yläne, Pöytis (Rasti-88)
H20 4. OK77 (Eljas Talja, Jesper Donner, Jonny Donner)
H45 7. OK77 (Timo Kankaanpää, Amund Beitnes, Vesa Kankaanpää)
H50 3. OK77-1 (Jyrki Jäppinen, Mikael Donner, Jan Donner)

12. OK77-2 (Rasmus Mårtenson, Jari Lindholm, Tomas Ray)
D50 3. OK77-1 (Annika Westberg-Arrakoski, Heidi Torp-Donner, Raisa Sell)
D55 5. OK77-2 (Annika von Schoultz, Carola Ray, Ann Lindholm)

FM i nattorientering, 25 -26.9 i Liperi (Kalevan Rasti)
D21 17. Janina Donner
H20 2. Jonny Donner, 10. Eljas Talja
H16 1. Jesper Donner
H40 11. Timo Kankaanpää
H45 3. Vesa Kankaanpää
H50 3. Mikael Donner, 5. Jyrki Jäppinen 
D40 7. Raisa Sell

FM i orientering, ultra lång distans 17.10 i Orivesi (Oriveden Ponnistus)
D70 13. Vellamo Toivonen
H55 20. Tomas Ray



D55 7. Annika von Schoultz
H50 1. Mikael Donner, 17. Jyrki Jäppinen
D50 17. Heidi Torp-Donner
H45 3. Vesa Kankaanpää
H40 20. Timo Kankaanpää
D40 13. Raisa Sell
H20 6. Jonny Donner
H16 3. Jesper Donner
D16 16. Sofia Slotte

Precisionsorientering (PreO):
FM i precisionsorientering, TempO, 9.8 i Sastamala (Suunta-Sepot).
Klass E: 12. Anna Jacobson

Cykelorientering (MTBO):
FM i cykelorientering, sprint, 20.6, Kauppi, Tammerfors (Tampereen Pyrintö)
H20 11. Eljas Talja

FM i cykelorientering, långdistans, 21.6, Kauppi, Tammerfors (TP)
H20 10. Eljas Talja

FM i cykelorientering, medeldistans, 8.8, Rajamäki, Rajamäen Rykmentti (RR)
H55 15. Harry Sainio, 20. Anders Westerlund
H20 7. Eljas Talja

11.3.2 Övriga stortävlingar
Tiomila och 25-manna 2020 inhiberades. Jukola- och Venlakavlen 2020 i Rovaniemi flyttades fram med ett år
till 2021. Också de största orienteringsveckorna i OK:s normala årskalender, - O-Ringens femdagars, Fin5 och
Kainuun Rastiviikko (KRV) ställdes in. Största orienteringsenemanget under året var nykomlingen Lapland-O-
week, en motionsorienteringsvecka (5 deltävlingar) med elitklasser för inbjudna. 

Ungdomens Jukola,  som arrangerades för 35:e gången, orienterades i St. Michel den 15 augusti. Klubben
ställde upp, liksom i fjol, med två lag. Lagen gick runt i ett fält på 139 (160) lag. Andra laget, med påfyllning från
Kyrös-Rasti och Pargas IF, noteras för klubbhistoriens tredje bästa insats för II-laget. Truppen koordinerades av
Jenny Ray med en handfull bisittare.

51. OK77-1 (Wilhelmina Backman, Benjamin Korento, Sebastian Backman, Lumi Kenttä, Alexandra Backman,
Lydia Mårtenson, Jesper Donner), 97. OK 77-2 (Kombinationslag, fem löpare av 7 var OK:are)

Nuorisoviesti (NuVi), en juniormönstring med chaufförsklass (klass C), löptes 3.10 i Korpimäki, Nousis (Turun
Suunnistajat). Klubben hade 6 (3) lag, som alla gick runt, på startlinjen. Lagkoordinatorer för juniorlagen var
lagledaren Henrika Backman samt Anna Jacobson.

Klass A 37. OK77  (Viljami  Tuovinen,  Max  Risku,  Sora  Kenttä,  Lumi  Kenttä,  Jeremy  Donner,  Alexandra
Backman, Jesper Donner)

Klass B: 50. OK77-1 (Voima Kenttä, Elmo Kenttä, Robin Nygård, Saga Risku), 57. OK77-2.
Klass C: 17. OK77-1 (Sofia Slotte, Michaela Ilmoni, Mikael Donner), 22. OK77-2, 48. OK77-3.

Halikko-kavlen orienterades den 24 oktober i Salo. Projektet leddes av Heidi Torp-Donner. Klubben ställde upp
med två tävlings- och två motionslag (i fjol totalt två lag), av vilka ett motionslag i samarbete med EsSu.

13. OK77-1 Fabian af Hällström - (Jesper Donner, Mikael Donner, Vesa Kankaanpää) - (Annika von Schoultz,
Wilhelmina  Backman,  Lydia  Mårtenson)  -  (Tomas  Ray,  Timo  Kankaanpää,  Jan  Donner)  -  (Antti
Järvenpää, Jonny Donner, Caj Snickars) - Janina Donner - Tobias Jern. 61. Kombinationslaget OK77-
EsSu. OK 77:s andra och tredje lag diskvalificerades.

Stafettligan  genomfördes  i  nerbantad  version  med  sex  (i  fjol  7)  deltävlingar.  Herrarna  ställde  upp  i  alla
deltävlingar, medan damerna nöjde sig med 5 deltävlingar. Fyra (2) dam- och tre (3) herrlag tog poäng under
året (placerade sig bland de 50 bästa nationella lagen). På herrsidan tog totalt 39 (47) föreningar poäng med 83
(99) olika lag medan motsvarande siffror på damsidan var 33 (38) föreningar och 59 (72) lag.



Herrar: 27 (25). OK77, lag-1 129 (162) poäng
66 (43). OK77, lag-2 19 (76) poäng
83 (89). OK77, lag-3 3 (9)  poäng

Damer: 18 (16). OK77, lag-1 176 (194) poäng
34 (27). OK77, lag-2 75 (122) poäng
48 (--). OK77, lag-3 23 (0) poäng
57 (--). OK77, lag-4 8 (0) poäng.

11.3.3 Tävlingar på förbunds (FSO) nivå
FSO-mästerskapen i skidorientering, avsedda att hållas i samband med en nationell tävling 7-8.3 i Alajärvi,
inhiberades på grund av snöbrist. Mästerskapen till fots, planerade till 7-9.8 på Åland, flyttades till 2021.

Baltic Junior Cup (BJC)
BJC, som var planerat till 23 -25.8 i Ekenäs-trakten med OK Raseborg som arrangör, inhiberades.

11.3.4 Distriktsmästerskapen (NÅID-M)
NÅID-M  i  skidorientering  inhiberades  som  följd  av  snöbrist.  NÅID-dagen  (medeldistansen,  ES-finalen  och
stafetten), som också inkluderade årets fjärde US, arrangerades 6.9 av Akilles OK vid Herkules’  jaktstuga i
Sillvik, Borgå. Föreningen tog i årets 2 (4) NÅID-M tävlingar 20 (28) mästerskap, 11 (16) silver och 13 (17)
brons, totalt 44 (61) medaljer.

Individuell dagorientering på medeldistans 6.9 i Sillvik, Borgå (Akilles OK)
H55 1. Tomas Ray, 3. Jari Lindholm D70 1. Vellamo Toivonen
H50 1. Jori Arrakoski, 3. Rasmus Mårtenson D60 1. Ann Lindholm
H45 1. Daniel Backman D55 1. Annika von Schoultz
H40 2. Erik Lönnfeldt, 3. Anders af Hällström D50 3. Heidi Torp-Donner
H35 1. Mikko Ruokolainen D40 1. Henrika Backman
H21 1. Fabian af Hällström, 2. Jonny Donner, D35 1. Katriina Lipponen

3. Eljas Talja D21 1. Lydia Mårtenson, 3. Miina Ruokolainen
H16 2. Benjamin Korento D20 1. Wilma Arrakoski
H13 2. Jeremy Donner D16 2. Wilhelmina Backman
H12TR 2. Sebastian Backman, 3. Cedric Björk D14 2. Alexandra Backman, 3. Lumi Kenttä
H8RR 3. Elmo Kenttä D13 3. Sora Kenttä

D12TR 1. Saga Risku
D8RR 1. Jenny Jacobson

Stafetten löptes likaså i 6.9 i Sillvik, Borgå, den 6 september.
H21 1. OK 77-1 (Fabian af Hällström, Jonny Donner, Caj Snickars)

3. OK 77-2 (Eljas Talja, Jesper Donner, Oscar Stenbacka)
D21 1. OK 77-1 (Miina Ruokolainen, Katriina Lipponen, Lydia Mårtenson)

2. OK 77-2 (Vivian Lindholm, Jenny Ray, Henna Salminen)
H150 1. OK 77-2 (Rasmus Mårtenson, Jari Lindholm, Tomas Ray)
D150 1. OK 77-1 (Annika von Schoultz, Heidi Torp-Donner, Carola Ray)

2. OK 77-3 (Annika Westberg-Arrakoski, Tove Jern, Lena Filipsson-Korento)
3. OK 77-3 (Ann Lindholm, Ursula Koivikko, Henrika Backman)

H120 1. OK 77 (Timo Kankaanpää, Henrik Wallén, Mikko Ruokolainen)
D15-18 2. OK 77 (Ellen Tolkki, Sofia Slotte, Wilhelmina Backman)
H11-14 1. OK 77 (Max Risku, Jeremy Donner, Alexandra Backman)
D11-14 2. OK 77 (Linda Koivikko, Sora Kenttä, Lumi Kenttä)
HD8-12TR/RR 3. OK 77-1 (Sebastian Backman, Saga Risku, Cedric Björk)

Gyllene Kompassen
Konceptet för Gyllene Kompassen ändrades, då tävlingen löptes som nationell tävling, där de tre bästa både
bland flickorna och pojkarna räknades in i FSO Södra (NÅID):s lag. Tävlingen löptes i St. Michel (arrangör Navi)
den 16 augusti. OK:s orienterare i Gyllene Kompassen omfattade 4 (6) juniorer, - Alexandra Backman, Lumi och
Sora Kenttä samt Jeremy Donner. NÅID fick inte lag i mål, då bara två H14-grabbar erhöll resultat.

Ekorrstigsfinalen (ES-finalen)
NÅID:s Ekorrstigsfinal orienterades den 6 september i samband med NÅID-dagen med AOK som arrangörer.
Placeringarna i ES-finalen sammanfaller därför långt med motsvarande placeringar i NÅID-M. Klubben ställde
upp med 20 (19) juniorer. Totalsaldot var 2 (3) segrar, 6 (3) silvermedaljer och 3 (3) bronspenningar.



H16 2. Benjamin Korento D16 2 Wilhelmina Backman
H13 2. Jeremy Donner D14 2. Alexandra Backman, 3. Lumi Kenttä
H12TR 2. Sebastian Backman, 3. Cedric Björk D13 3. Sora Kenttä
H8RR 2. Elmo Kenttä D12TR 1. Saga Risku

D8RR 1. Jenny Jecobson

Ungdomsserieorienteringarna (US)
Nylands ungdomsserieorientering för juniorer i klubbarna OK77 och OK Trian (Sibbo-Vargarna, Akilles OK och
OK  Orient)  samlade  28  (51)  OK-juniorer,  varav  19  (39)  nådde  prispokal.  Evenemangen  minskade,  sedan
vårsäsongen inhiberats, till fyra, vilket inkluderar NÅID-M som seriens finaltävling. Antalet starter var 66 (192), av
vilka 17 (33) resulterade i etappsegrar. OK77 arrangerade årets första delevenemang.

Etappsegrare: Jenny Jacobson (D8RR, 4 segrar), Benjamin Korento (H18, 2 segrar, H16, en seger), Max Risku
(H12, 3 segrar), Saga Risku (D10A, 2 segrar, D12TR, en seger), Viljami Tuovinen (H16, 2 segrar), Vanessa
Värtinen (D12TR, 2 segrar), Lydia Mårtenson (D18, 1 seger), Wilhelmina Backman (D16, 1 seger), Alexandra
Backman (D14, 1 seger), Minéa Nygård (D12TR, 1 seger) samt Robin Nygård (H8RR, 1 seger). 

Placeringar bland de tre bästa i sammandraget (tre resultat noteras i sammandraget, 2 starter gav prispokal):
H18 1. Benjamin Korento
D18 2. Lydia Mårtenson
H16 2. Viljami Tuovinen, 3. Benjamin Korento
D16 1. Wilhelmina Backman, 3. Ellen Tolkki
D14 1. Alexandra Backman, 3. Lumi Kenttä
H13 2. Jeremy Donner
D13 3. Sora Kenttä
H12 1. Max Risku
H12TR 2. Sebastian Backman
D12TR 1. Vanessa Värtinen, 2. Minéa Nygård och Saga Risku
D10A 2. Saga Risku, 
H8RR 3. Robin Nygård
D8RR 1. Jenny Jacobson

11.3.5 Klubbmästerskapen (OKM)
OKM arrangerades i 4 (7) olika grenar med 5 (8) olika tävlingar. Klubbmästerskapsarrangemangen lockade totalt
200 (258) deltagare. De enskilda mästerskapen hade deltagare enligt följande: Dagorientering (”normaldistans”
och stråkorientering) 81 (75), skogssprint (OK Milen) 50 (53), nattorientering 42 (36) och terränglöpning 27 (19).
OKM i precisionsorientering 0 (42) och i skidlöpning 0 (0) arrangerades inte. OKM i spårorientering 0 (26) och
skidorientering 0 (5) inhiberades på grund av snöbrist.

Utöver separata arrangerade mästerskap, utropades, för 15:e gången, allroundmästare i OKM Supercupen, som
omfattade alla OKM under året, orienteringarna på "normaldistansen" undantagen, samt Cup-7 och Höstrundan.
Supercupen attraherade 120 (107) personer. Tävlingar, som ingått i Supercupen har betecknats med (*).

Dagorientering,  normaldistans  2.6  i  Meiko,  Kyrkslätt.  Banläggare  var  Jouni  Junkkaala,  assisterad  av  Ulf
Gerkman och Raisa Sell). Klasserna HD12TR samt HD10RR och HD8RR orienterades 18.8 i samband med US
i Hanikka, där Timo Tolkki var banläggare.
H70 Harry Eklundh D70 Vellamo Toivonen
H65 Jarmo Rönnqvist D60 Ann Lindholm
H60 Kim Westberg D55 Sini Hulmi
H55 Erik Lönnfeldt D50 Annika Westberg-Arrakoski
H50 Jan Donner D40 Raisa Sell
H45 Vesa Kankaanpää D35 Annika von Schoultz
H40 Timo Kankaanpää D open Janina Donner
H35 Amund Beitnes D20 Lydia Mårtenson
H open Fabian af Hällström D16 Wilhelmina Backman
H20 Jonny Donner D14 Lumi Kenttä
H16 Benjamin Korento D12 Linda Koivikko
H12 Cedric Björk D12TR Vanessa Värtinen

D10 Saga Risku
D8RR Jenny Jacobson



OKM i skogssprint (*), OK Milen 8.9 (banläggare Antti Järvenpää, Isabel Donner) vid Boställskolan, Esbo
H70 Harry Eklundh D50 Annika Westberg-Arrakoski
H55 Tomas Ray D35 Katriina Lipponen
H50 Petri Tötterman D21 Ida-Marie Eklund
H45 Daniel Backman D18 Lydia Mårtenson
H40 Timo Kankaanpää D16 Ellen Tolkki
H21 Caj Snickars D14 Alexandra Backman
H20 Eljas Talja D12 Minéa Nygård
H16 Benjamin Korento D10 Saga Risku
H12 Max Risku D8 Jenny Jacobson
H10 Sebastian Backman

Nattorientering (*), 27.10 (banläggare Robert Weiss), Bolomaren
H21 Jonathan Ray D21 Miina Ruokolainen
H40 Arnis Store D40 Raisa Sell
H45 Henrik Wallén D50 Annika Westberg-Arrakoski
H50 Mikael Donner D55 Annika von Schoultz
H55 Tomas Ray D60 Ann Lindholm
H60 Rolf Sirviö D18 Lydia Mårtenson
H70 Harry Eklundh D16 Wilhelmina Backman
H20 Jonny Donner D14 Sora Kenttä
H16 Jesper Donner D12 Minéa Nygård
H12 Elmo Kenttä

Terränglöpning (*), Grankulla sandbana
H50 Rasmus Mårtenson D50 Lena Filipsson-Korento
H21 Antti Järvenpää D40 Henrika Gerkma
H20 Jonny Donner D21 Isabel Donner
H16 Benjamin Korento D18 Lydia Mårtenson
H10 Sebastian Backman D14 Alexandra Backman
H8 Tarmo Räikkönen D12 Minea Nygård
H4 Volter Ruokolainen D10 Natalie Heikonen

D6 Halla Ruokolainen

OKM Supercupen
H21 Caj Snickars D21 Miina Ruokolainen
H35 Mikko Ruokolainen D35 Katriina Lipponen
H40 Tmo Kankaanpää D40 Raisa Sell 
H45 Henrik Wallén D45 Saila Korento & Mari Reinivuo-Kenttä
H50 Rasmus Mårtenson D50 Annika Westberg-Arrakoski
H55 Tomas Ray D55 Annika von Schoultz
H60 Rolf Sirviö D60 Ann Lindholm
H70 Harry Eklundh D70 Vellamo Toivonen
H20 Jonny Donner D20 Wilma Arrakoski
H18 Nooa Kenttä D18 Lydia Mårtenson
H16 Benjamin Korento D16 Wilhelmina Backman
H14 Jeremy Donner D14 Alexandra Backman
H12 Max Risku, Benjamin Broo, Voima Kenttä D12 Minéa Nygård
H10 Sebastian Backman D10 Saga Risku
H8 Tarmo Räikkönen D8 Jenny Jacobson
H4 Volter Ruokolanen D6 Halla Ruokolainen

11.3.6 Segrare i nationella och internationella tävlingar
Totalt noteras i orientering 23 (47), precisionsorientering 1 (3) och i skidorientering 0 (1) enskilda segrar samt 7
(9) segrar i sammandragen fördelade på 15 (17) olika personer.

1 27.6 Karjaa-rastit (Karjaan Ura) Vellamo Toivonen D70
27.6 Karjaa-rastit (Karjaan Ura) Jonny Donner H20
30.6 eGames, junior, medeldistans (EsSu) Jonny Donner H20
1.7 Ankkurirastit (Angelniemen Ankkuri) Mikael Donner H50



5 4.7 Lukkarin Polku (MS-52) Heidi Torp-Donner D50
18.7 Lahti-suunnistus (LS-37) Jesper Donner H16
19.7 Lahti-suunnistus (LS-37) Vellamo Toivonen D70
26.7 Pielisrastit, dag 2 (Nurmeksen Sepot) Jenny Ray D21C
26.7 Pielisrastit, dag 2 (Nurmeksen Sepot) Vesa Kankaanpää H45

10 1.8 Rinkelirastit, e.m. (Lappeen Riento) Katriina Lipponen D35
1.8 Karhurastit (Sallan Karhut) Carola Ray D50
1.8 Karhurastit (Sallan Karhut) Tomas Ray H55
2.8 Karhurastit (Sallan Karhut) Carola Ray D50
2.8 Karhurastit (Sallan Karhut) Tomas Ray H55

15 2.8 KuUS Tuplasprintti, f.m. (KuUS) Vellamo Toivonen D70
2.8 KuUS Tuplasprintti, e.m. (KuUS) Vellamo Toivonen D70
8.8 Varsinais-Suomen Rastipäivät (SuSi) Valter Mårtenson H20
9.8 Varsinais-Suomen Rastipäivät (SuSi) Valter Mårtenson H20
16.8 Husqvarna-spelen (Sibbo-Vargarna) Vellamo Toivonen D70

20 16.8 Husqvarna-spelen (Sibbo-Vargarna) Max Risku H12
16.8 Husqvarna-spelen (Sibbo-Vargarna) Saga Risku D10
13.9 FM-långa, B-final (KanSu, SiikUrh) Janina Donner D21B1
10.10 Kymenlaakson Sähkö-sprint (KS) Heidi Torp-Donner D50

24 18.10 FinTrailO, långdistans (Turun Metsänkävijät) Jenny Jacobson HD12

I olika sammandrag segrade Jesper Donner (H16) 18 -19.7 i Lahti-suunnistus (LS-37), Jenny Ray (D21C) 25 -
26.7 i Pielisrastit (Nurmeksen Sepot), Katriina Lipponen (D35) 1.8 i Rinkelirastit, Villmanstrand (Lappeen Riento),
Carola  (D50)  och  Tomas  (H55)  Ray  1  -2.8  i  Karhurastit  (Sallan  Karhut),  Vellamo  Toivonen  (D70)  2.8  i
Tuplasprintti (Kuusankosken Urheiluseura) samt Valter Mårtenson (H20) 8 -9.8 i Varsinais-Suomen Rastipäivät. 


